

IKE NEBEŽINO, AR JAM KELIAUTI I MASKVA

PAVERGTŪJŲ ATSTOVAI EUROPOS SEIME

STRASBURGAS, Prancūzija. — Susirinkus sesijai Europos Tarybos Patariamajam Seimui ir Tarybos Komisijai "Non-Represented Nations", kuri faktiškai Taryboje atstovauja sovietų pavergtoms valstybėms, Pavergtųjų Seimas pasijuntė į Strasburgą ir savo delegaciją. Lietuvai joje atstovavo Dr. S. Bačkis.

Pavergtųjų Seimo delegacija priėmė Europos Tarybos Patariamajam Seimui ir Tarybos Komisijai "Non-Represented Nations" posėdyje, kuriam pateikė PJT pageidavimus dėl Europos Tarybos akcijos viršūnių konferencijos akivaizdoje.

Spaudos atstovų konferencijai Pavergtųjų Seimo delegacija nušvietė dabartinę padėtį sovietų pavergtoje Europoje ir Rytų Europoje ir savo nusistatymą dėl viršūnių konferencijos. Spaudos žmonės buvo pateikta plati dokumentacija apie Pavergtųjų Seimo veiklą.

Raštai Eisenhoweriui, De Gaulle ir Macmillanui

Pavergtųjų Seimas šiomis dienomis įteikė viršūnių konferencijos reikalų raštą visoms Vakarų viršūnėms. Raštas primena, kad tarptautinė įtampa kitaip nepašalinama, kaip pašalinant jos priežastis. O jos priežastys yra sovietinė agresija ir jos padariniai. Raštas primena, kad Sov. Sąjunga kelia Afganistano ribose gyvenančios Puštūni genties apsisprendimą, bet tyli apie sovietų pavergtųjų apsisprendimą. Sov. Sąjunga garsinasi antikolonizmo čempionu, pati praktikuodama nuožmiausią kolonizaciją Centro ir Rytų Europoje. Sov. Sąjunga šaukiasi nesikišimo į kitų valstybių vidaus reikalus, o pati brutaliausiu būdu yra įsikišusi į Centro ir Rytų Europos valstybių vidaus reikalus. Sov. Sąjunga skelbiasi taikos šalininke, o daro viską, kad Centro ir Rytų Europos kraštus padarytų savo karinio potencialo avanpostais.

Šiokios padėties akivaizdoje Pavergtųjų Seimas šaukia Vakarų viršūnių pastatyti Chruščevui aiškias pasitarimo sąlygas, kurių viena pagrindinių būtų laisvė sovietų pavergtiesiems.

Valstybės departamente

Ryšių su viršūnių konferencijos darbotvarkės parengimu gegužės 3 valstybės departamente lankėsi PJT Seimo delegacija: pirm. P. Zenkl, vicepirmininkas V. Sidzikauskas, nariai — S. Korbonksi ir J. Koevago. Delegaciją priėmė valstybės sekretoriaus padėjėjas Davies.

Teisinių draugija nori skirtų teisėjų

Liepia padaryti galą politikierių įtakai

CHICAGA. — Illinois ir Chicago teisinių draugijos griežtai pareikalavo padaryti galą dabartinei teisėjų rinkimų sistemai, kurioj partijų politikieriai turi didelę įtaką.

Šių dviejų teisinių draugijų komitetai paruošė projektą naujos sistemos, pagal kurią valstybės ir apskričių teisėjus skirtų gubernatorių iš kandidatų, kuriuos parekomendotų nepartinis komitetas, sudarytas iš teisinių ir šiaip visuomenės veikėjų.

IS VISO PASAULIO

Susidūrė trys laivai

MONTREALIS. — Graikų prekiam laivui "Polaris" 9,600 tonų, sugedus vairavimo mechanizmui, jis trenkė į kitus du laivus, prisirišusius uoste, į švedų "Thorsholm", 1,700 tonų, ir Kanados upinį laivą "Federal Express", 1,000 tonų. Pastarasis smūgio neatlaikė ir nuskendo, bet nė vienas jūrininkas iš visų trijų laivų nenukentėjo.

Nusižudė milijonų paveldėtojas

HAVANA. — Harvey Firestone III, 32 metų, garsiosios gumos gamintojų šeimos narys ir milijonų paveldėtojas, išsiko iš Conrad Hilton viešbučio 20-to aukšto ir nusižudė. Jis buvo invalidas nuo pat gimimo, negalėjo paeiti, ir tai privedė jį prie savizudystės.

Karaliūtė tapo Mrs. Jones

LONDONAS. — Kėralienės sesuo Margareta penktadienį susituokė su aristokratu fotografuotoju, bet paprastu pasauliečiu Anthony Armstrong-Jones. Sutuoktuvės, kad ir privačios, sudarė milijonams anglų didžiausią pramogą. Karalienė davė savo jachtą "Britannia" investicinei kelionei į Vakarų Indiją. Gal būt, kad duos savo svaiviniui ir kokį nors bajorišką titulą.

Vilkai puola persus

TEHERANAS, Iranas. — Lar miesto gyventojai, kurie prieš porą savaitių nukentėjo nuo didelio žemės drebėjimo (žuvo apie 500 žmonių), dabar neatšingina nuo vilkų, traukiančių iš dykumų į nuteriotą miestą. 27 žmonės, vilkų sukandžiotų, patalpinta į ligonines.

Kuba ieško priekabių

HAVANA. — Castro vadžios dienraštis Revolucion rašo, kad Amerika gabeną į Guantanamo laivyno bazę bazukas, kainą arteriją ir panašius ginklus, kurie laivynui nereikalingi. Šių ginklų gabenimas kelias įtariamą, rašo laikraštis. Neofli Amerikos laivyno bazės telkiasi kontrrevoliucionieriai. Atseit, Amerika yra numatiusi juos ginkluoti. Bazės viršininkas adm. Frank Penno atsakė, kad tokių ginklų bazė negavo.

Antراسis prekybos blokas

STOCKHOLMAS, švedija. — Trečiadienį buvo ratifikuoti dokumentai, kuriais 7 Vakarų Europos valstybės sudarė antrą prekybos bloką, kad galėtų atsispirti pirmajam blokui, Europos ekonominė bendruomenė. Dėta vilčių, kad pastaroji prisidės prie antrojo bloko (Europos laisvos prekybos sąjungos). Bet švedų prekybos ministeris Lange išsireikė, kad viltys yra mažos.

Europos ekonominei bendruomenei prikluso: Prancūzija, Vokietija, Ispanija, Olandija, Belgija ir Lužemburgas. Europos laisvos prekybos sąjungai priklauso: Anglija, Švedija, Danija, Norvegija, Austrija, Šveicarija ir Portugalija.

Vasaitis, Jonas 1 10 61
1406 So. 57th Ave.
CHICAGO 50, ILL.



Korėjos armijos leitenantas Kang Suk nušovė savo tėvą, Korėjos krikščioniškosios katalikų bažnyčios viceprezidentą Lee-Ki-Pong, savo motiną Mariją, jaunesnįjį brolių Kang Vook ir pats nušovė. Kang Suka neseniai buvo išsivadavęs prezidentas Syngman Rhee. Čia jis matomas su savo tėvu (kairėje) ir motina (dešinėje) per prezidento Rhee 25 metų vedybinio gyvenimo sukaktuvių iškilmes praėjusiais metais.

DE GAULLE GAVO PASITIKĖJIMĄ

Parlamentas atmetė socialistų rezoliuciją

PARYZIUS. — Išvykus prezidentui De Gaulle į Ameriką, namie vėl kilo ūkininkų maištai, palydėti veik visų partijų reikalavimu suaukšti nepaprastą parlamento sesiją opiesiems vidaus reikalams svarstyti. Prezidentui priešinant, socialistai ir liberalai (radikalsocialistai) įteikė rezoliuciją pareikšti De Gaulle vyriausybei nepasitikėjimą.

Parlamentas buvo suaukštas ir rezoliucija svarstyta. Bet kai reikėjo balsuoti, tik 122 atstovai iš 551 balsavo už nepasitikėjimo pareiškimą. De Gaulle prestižas po iškilmingo ir garbingo sufilikimo Anglijoje, Kanadoje ir Jungtinėse Valstybėse taip padėjo, kad premjerui Debre buvo gana lengva prikaltinti ir didelę dalį kritikų parlamente baltą ir Amerikos lėktuvams.

Nuo tornadų, nusiaubusių ketvirtadienį Oklahomą ir Arkansas valstybes, žuvo 30 žmonių ir 230 buvo sužeista.

Turkijos opozicinės partijos vadas, buvęs respublikos prezidentas Inonu, pasisakė prieš Menderes vyriausybę ir moraliskai parėmė maištaujančius studentus, kaip kovingą, bet patriotišką ir demokratinį elementą.

Prez. Eisenhoweris pasirašė pilietinių teisių įstatymą, išleistą kongreso antrą kartą per 90 metų. Šiuo įstatymu garantuojamos balsavimo teisės negrams.

Bendroj senato ir atstovų rūmų konferencijoj nutarta paskirti atėnančiais biudžetinėmis metais užsienio valstybių ekonominei ir karinei paramai \$4.86 bil., beveik tiek pat, kiek prašė prezidentas.

De Gaulle ir tada atsakė šaukti parlamentą, paleistą peireitais metais, suteikus prezidentui (formaliai prezidento vadovaujama vyriausybei) diskvalifikacines teises valdyti respubliką metus laiko dekretais, vyriausybės įsakymais, ne parlamento nutarimais — įstatymais. Tada 287 parlamento atstovai pareikalavo šaukti susirinkimą, kas reikė priešintis De Gaulle palinkimui ignoruoti parlamentą. Beje, trečiadienį daugiau kaip pusė iš tų nepatenkintųjų jau balsavo už De Gaulle.

Nepriklausomosios ir liaudies respublikonų (katalikų) partijų vadai pasakė, kad jų nariai nebalsuos prieš De Gaulle. Esą negražu smerkti savo vyriausybės ir respublikos galvą, kai užsieni jis buvo taip triumfališkai sutiktas. Iš šių partijų tik mažą grupę prisidėjo prie socialistų ir liberalų, kurie sako, kaip ten ir bebūvo užsieni, bet namie De Gaulle stengiasi susilpninti parlamento teises ir išstumti iš pusiausvyros įstatymų leidimo ir vykdomosios valdžios jėgų santykį.

JAV prekybos laivų boikotas plečiasi

Dillon prašo AFL-CIO atšaukti piketus nuo arabų "Cleopatros"

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės psekretorius Douglas Dillon ketvirtadienį posėdžiavo su AFL-CIO advokatu Goldbergu, kaip likviduoti Amerikos jūrininkų ir krovėjų unijų pradėta balandžio 13 dieną boikotą prieš Jungtines Arabų Respublikos laivą "Cleopatra".

Jai arabai atsakė Amerikos laivų boikotavimu, kuris, atrodo, persimes ir į Azijos kraštų uostus. Amerikos unijų vadai aiškina, kad boikotą jie pradėjo socialiniais motyvais: arabams boikotuojant tuos Amerikos laivus, kurie palaiko prekybą su Izraeliu, atsiradę daugiau bedarbių jūrininkų. Arabai aiškina, kaip ir JAV senato užs. politikos k-to pirmininkas Fulbright, kad boikotas prieš "Cleopatra" yra politinis pobūdžio: pasidavimas sionistų spaudimui pamokyti arabus už kenkimą Izraelio laivininkystei.

Galvosūkis valstybės dep-tui

Kokiais motyvais boikotas prieš "Cleopatra" ir buvo pradėtas, valstybės departamentui susidarė per tai didelių politinių, diplomatinių bėdų. Priešibjoma, kad arabai gali pereiti ir prie Amerikos lėktuvų boikotavimo, ir dar daugiau pakenkti Amerikos prekybiniais interesams.

Sudanas, kuris ligi šiol laikėsi palyginti draugiškai prieš Ameriką, jos spauda paėmė gana pikta toną dėl Amerikos unijų pradėto boikoto prieš Egipto laivą New Yorke.

Indų protestas Eisenhoweriui

Didžiojo Indijos uosto Bombėjaus darbininkų unija pasiuntė telegramą prez. Eisenhoweriui, protestuodama prieš "Cleopatros" laivo blokadą. Pasakyta, jei tam nebus padarytas galas, Amerikos laivai bus boikotuojami ir Bombėjaus uoste.

JAV konsulatui pataria Amerikos jūrininkams saugotis arabų uostuose nuo užpuolimų. Arabų laikraščiai plačiai aprašė, kaip "Cleopatros" laivo jūrininkas buvo sužeistas peiliu New Yorke uoste.

Amerikos keleivinis laivas "Brasil" įplaukė iš Adeno į Suėzą. Jį čia apspito egiptiečių

CHRUŠČEVO PIKTI ŽODŽIAI IR DARBAI GALI PAKEISTI EISENHOWERIO PLANUS

Prie nūdienės įtampos Jungtinių Valstybių prezidentui lyg ir nepritiktų revizituoti Kremliaus diktatorių

WASHINGTONAS, D. C. — Mažas, bet reikšmingas sąlyginis žodis "jeigu", ištartas penktadienį prezidento Eisenhowerio, davė pagrindo suabejoti jo ankstesnių pranešimų revizituoti birželio mėnesį Sovietų diktatorių Nikitą Chruščevą.

Korespondentai, kurie buvo tik porą žingsnių nuo prezidento, kai jis, lydimas AFL-CIO federacijos vado George Meany, apžiūrėjo unijų narių dirbinių parodą, girdėjo Eisenhowerį kalbant, kad jis norėtų padovantoti Chruščevui parodą išstatytą sprausminę valtį, be sąrgto, jei jis važiuos į Maskvą.

Baltųjų rūmų spaudos sekretorius Hagerty pasakojo kiek anksčiau korespondentams, kad Amerikos lėktuvo numušimas ir grasinančios Chruščevo kalbos nepakeitė prezidento planų važiuoti gegužės mėnesį į viršūnių konferenciją Paryžiuje, o birželio mėnesį — į Maskvą atsakyti į Chruščevo pernykštį vizitą.

Komentatoriai tačiau ilgiau stabtelėjo prie lėkos "jeigu", išvedžiodami, jog prezidentas gali į Maskvą ir nevažiuoti, jei Chruščevas nesiliaus pikta elgesis ir kalbės prieš Ameriką. Kai kurie Nikitos charakterio ir taktikos žinovai pataria nekreipti rimto dėmesio į jo kalbas aukščiausios tarybos suvažiavime, nes jos esančios skirtos vidaus rinkai, nutildymui priešų, kurie primeta jam norą nusileisti kapitalistams.

Įsakymą davęs pats Nikita

Marsalas Andrei Grečko buvo pakviestas į aukščiausios tarybos tribūną nupasakoti, kaip jo priešlėktuvinės apsaugos pajėgos numušė sekmadienį, gegužės 1 dieną Amerikos lėktuvą virš Armenijos, prie Turkijos sienos.

Įsakymą numušti lėktuvą davęs pats Chruščevas, tartum Sovietų oro sargybiniai būtų turėję tiek laiko, kad painformuotų patį diktatorių ir palauktų, ką jis įsakys. Jie lėktuvą numušė nuostabia raketa iš pirmo šūvio, kalbėjo marš. Grečko.

Jo aiškiniu, Amerikos lakūnas turėjo uždavinį ištirti Sovietų apsaugą ir sugebėjimą, ar jie gali skubiai atmušti agresorių.

Užsienio reikalų ministeris Gromyko tyčiojosi "seime" iš JAV tvirtinimo, kad jų civilinis lakūnas iš erdvių ir aeronautikos agentūros neteko samonės dėl deguonių aparato sutrikimo. Tokių įskridimų būta ir daugiau. Jei JAV lakūnai įskrenda dėl samonės netelidimo, turėtų tuo susirūpinti jų medicina, pasakė Gromyko.

Instruktavo liaudies teisėjus. Vilniuje įvyko respublikos liaudies teisėjų pasitarimas, kurio metu Aukščiausiojo teismo pirmininkas Likas padarė pranešimą apie liaudies teisėjų vaidmenį kovoje su nusikaltimais. (E)

Belgai bėga iš Kongo

Bijo artėjančios nepriklausomybės ELIZABETHVILLE, Belgų Kongo. — Buvęs ligonių slaugytojas ir susibankrutavęs pirklys yra pagrindiniai kandidatai, kurie talkos į Katangos, turtingiausios Belgų Kongo kolonijos, vyriausybę, kai birželio 30 dieną Kongo bus paskelbta nepriklausoma respublika.

Abu šie vietiniai politiniai vadai yra tolerantiški belgams ir kitiems europiečiams, vienok pastarųjų bėgimas iš Kongo jau prasidėjo. "Niekas nežino, kas atsitiks po nepriklausomybės paskelbimo", išsireikė vienas belgas.

Belgai, kurie valdė ir eksploatavo Kongo, tuo skiriasi nuo olandų-būry, vaidančių Pietų Afrikoje, kad jie palaiko amerikinius ryšius su senąja tėvyne. Pietų Afrikoje būriai kalba nusimė, kad jie neturi antrosios tėvynės.

Nikitos pasaka apie mokesčių pašalinimą

Padidins 10-teriojai rublio vertę

MASKVA. — Nikitos Chruščevo pranešime aukščiausioj taryboj ekonominiams, finansiniams klausimams buvo pakartota vėl seniai girdima pasaka apie pajamų mokesčių panaikinimą 1965 metais.

Bus be to išleistas kitais metais naujas rublis, kurio padengimas auksu bus 10 kartų didesnis. Tas reikiška, kad už 10 dabartinių rublių žmonės gaus 1 naują rublį, bet naujojo rublio perkamoji galia bus 10 kartų didesnė.

Nikita nori rublį sulygtinti su doleriu. Oficialiai už dolerį skaito 4 rublius, bet praktiškame gyvenime turistai ir žmonės, kurie gauna dolerius iš užsienio, gali ir dabar įkeisti viengį dolerį į 10 rublių.

Pajamų ir prekybos mokesčiai

Kadangi SSSR vyriausybė yra vienintelis darbdavys, gigantiska kompanija, kuri nustato darbininkams atlyginimą, ji gali mokesčių nuo ūdarbio panaikinti vienu plunksnos brūkštelėjimu. Užtenka, kad valdžia nuvažins arba nepakels darbininkams ūdarbio, į kurio faktiškąją vertę įeina ir mokesčiai, ty liai atskaityti prieš atlyginimą išmokant.

Mokesčius žmonės Sovietų Sąjungoj sudeda iš didžiausios dalies netiesioginiu būdu, iš prekybos arba apyvartos mokesčių, perkant prekes. Išdas iš apyvartos mokesčių turi 80% pajamų. Kadangi valdžia yra ir prekų gamintoja ir jų pardavinėtoja, ji prie jos kainos pridėda pirkimo mokesčių, kokį nori, dažnai keis kartus daugiau, negu kainuoja prekės pagaminimas.

Belgai bėga iš Kongo

Bijo artėjančios nepriklausomybės

ELIZABETHVILLE, Belgų Kongo. — Buvęs ligonių slaugytojas ir susibankrutavęs pirklys yra pagrindiniai kandidatai, kurie talkos į Katangos, turtingiausios Belgų Kongo kolonijos, vyriausybę, kai birželio 30 dieną Kongo bus paskelbta nepriklausoma respublika.

Abu šie vietiniai politiniai vadai yra tolerantiški belgams ir kitiems europiečiams, vienok pastarųjų bėgimas iš Kongo jau prasidėjo. "Niekas nežino, kas atsitiks po nepriklausomybės paskelbimo", išsireikė vienas belgas.

Belgai, kurie valdė ir eksploatavo Kongo, tuo skiriasi nuo olandų-būry, vaidančių Pietų Afrikoje, kad jie palaiko amerikinius ryšius su senąja tėvyne. Pietų Afrikoje būriai kalba nusimė, kad jie neturi antrosios tėvynės.

CICERO

Ši mėnesį turėsim saunų iškilnių

Ši mėnesį įvyks dviejų žymių tautiečių vaikų vestuvės, būtent p. P. Snabaičių dukra susituokia su W. C. Jankausko sūnumi, kuris yra altarna...

Antanas ir Genovaitė Miliūckai, buvę ilgamečiai Cicero gyventojai, ruošiasi prie savo aukšnio 50 metų vedyb...

Raudonos Rožės klubas turėjo savo susirinkimą praėjusių savaitę penktadienio vakarą Liberty svetainėje.

Balfo skyrius ruošia rinkliavą "Tag Day" šio mėnesio 14 dieną. Tai darbas moterų ir mergaičių. Gailla, kad p. Stočkienė negalės dalyvauti rinkliavoje, ir negalės ne dėlto, kad būtų susenusi ar aptingusi, bet dėlto, kad buvo ligos smarkiai suvarginta ir tebėra silpna.

TOLIMI GIMINĖS

Ar tu su tuo jaunu ponu esate giminės? Taip, bet labai tolimi. Mes buvome keturiolika vaikų. As buvau pirmoji, o jis buvo paskutinysis.

PIRKITE JAV "AUPYMO BONŲ"

Sovietų ambasada Washingtone praneša, kad šiais metais ribotam žmonių skaičiui bus leista aplankyti Lietuvą. Atsakomingi pareigūnai tvirtina, kad kelionėms vizos bus duodamos, nekreipiant jokio dėmesio į ūkybinius ar politinius kelio tikslinius.

Kas norėtų aplankyti savo giminės Lietuvoje, turi susižiuoti su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD TOURS

Evergreen Plaza 95th & Western Avenue
Telef. GA 2-0640

Sutvarkome visus kelionių reikalus į bet kurią pasaulio vietą be jokio pridėdamo mokesčio.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORPORATION

(Licensed by INTOURIST)

PASKUBINA JUSŲ SIUNTINIUS JUSŲ DRAUGAMS IR GIMINĖMS Į BET KURIĄ SSSR DALĮ

SIUNTINIAI APDRAUSTI • PRISTATYMAS GARANTUOTAS GAVEJAS NIEKO NEMOKA

Table with columns for location (NEW YORK, BROOKLYN, PATERSON, VINELAND, LAKEWOOD, NEW HAVEN, PITTSBURGH, CLEVELAND, WORCESTER, HAMTRAMCK, CHICAGO, SAN FRANCISCO) and address/phone details.

Paminėta Trumpjoni vedybinė sukaktis

Vilius ir Marta Trumpjonai, 6218 So. Honore St., šiomis dienomis atšventė savo 25 metų vedybinio gyvenimo sukaktį. Juodu susituokė 1935 metais balandžio 27 d. Klaipėdoje.



Gomba, įmesta į Nashville, Tennessee, negrįždamas, sugrįžė visa namų šeima. Looby, kuris yra negrįžęs, demonstruoja sėdėtojų patarėjus, su šeima išliko nesužeistas.

Birutininkių metinis susirinkimas

DLK Birutės Karių Seimų Moterų Dr-jos Chicagos skyriaus visuotinis metinis susirinkimas įvyko bal. 24 d. 3 v. p. p. Jaunimo Centro patalpose. Nors oras buvo tvankus, pavasaris viliojo į gamtą, tačiau susirinko gausus būrys birutininkių ir jų viešinių.

Susirinkimą atidarė Chicago skyriaus pirmininkė M. Tumienė, prezidentu paskyrdama S. Ozėlienę. K. Leonaitienė sekretoriauti. Prieš pradėdant dienotvarkę susikaupimo minutė buvo pagerbto mirusių draugijos narės ir prisimintos išblaškytosios po svetimus kraštus bei likusios pavergtoje Tėvyneje.

Sportininkų klubo subuvimas. Bridgeporto lietuviai sportininkai rengia gegužės 8 d. Lietuvos auditorijoje 7 val. vakaro savo Klubu narių ir svečių subuvimą su vaizdais ir pasilinksminimu.

Senajai valdybai pasitraukus, kurią sudarė M. Tumienė, Gr. Musteikienė, M. Babickienė, U. Lipienė ir K. Leonaitienė, naujon valdybą išrinktos Gr. Musteikienė, Ev. Ozėlienė, p. Stašinskienė, p. Miežienė ir p. Gradinskienė. Revizijos komisijon išrinktos p. Žilkiienė, p. Grigaliūnienė ir p. Slasiūnienė. Susirinkimui baigiantis, S. Ozėlienė susirinkusiųjų vardu padėkojo senajai valdybai už nuveiktus jos darbus ir palinkėjo naujai valdybai dirbti sėkmingai ir vieningai.

Po susirinkimo išklausa dr. N. Kriaučiūnaitės įdomi paskaita: "Moterų psichologinės problemos ryšium su klimakterijomis". Maloni daktarė davė daug naudingų patarimų ypatingai vyresnio amžiaus moterims.

Po paskaitos viešnios ir draugijos narės buvo pakviestos prie puošnių, skaniais užkandžiais padengtų stalų. Kavulė begeriant, nenuilstama šios draugijos organizatorė ir ilgamelė pirmininkė S. Ozėlienė vaizdžiai papasakojo kun. Birutės draugijos įsikūrimo pirmąsias dienas Nepriklausomoje Lietuvoje ir jos kilnius tikslus. Sėkmės birutininkėms toliau nepalūžtamai tešti šį kilnų darbą pavergtos Tėvynės ir išblaškytų jos vaikų naudai. K. Leonaitė

MOTINOS DIENOS MINEJIMAS BRIDGEPORTE

S. m. gegužės mėn. 8 d. 4 val. p. p. Lietuvos Auditorijoje, Lietuvos moksleivių tautinis ansamblis rengia Motinos Dienos minėjimą. Ansamblio mokytojų p. Vaideliūnienės ir p. Smieliauskienės gražiomis pastabaugomis paruošta gana didelė ir graži programa: kanklininkės, šokėjos, deklamuotojos.

Ansamblis kviečia lietuvius visuomenę kartu visiems prisiminti mūsų brangias motinas atvykus į minėjimą.

Sportininkų klubo subuvimas

Bridgeporto lietuviai sportininkai rengia gegužės 8 d. Lietuvos auditorijoje 7 val. vakaro savo Klubu narių ir svečių subuvimą su vaizdais ir pasilinksminimu. Subuvime bus paminėta Klubu dviejų metų veiklos sukaktis ir pasirašytas aktas, pavadinant Klubą "Tauro" vardu.

Šiuo nauju Klubu pavadinimu Bridgeporto sportininkai nori pažymėti anų dienų laisvosios Lietuvos žymaus futbolbolo Klubu Tauro tęstinumą čia Chicagoje. Dalis buv. Lietuvos Tauro Klubu sportininkų dabar gyvena Chicagoje, kurie kviečiami atsilankyti į subuvimą ir įsijungti į šio klubo veiklą. Į subuvimą pakviesta garbės svečiai Konsulas Dr. P. Danžvardis, senatorius M. J. Finley, o taip pat visa eilė klubo bičiulių ir rėmėjų.

"NAUJENOS" SKAITYTI VISIŠKAI ŽMONIŠKAI, DAIRYBINIAI, BIZNESINIAI, PROFESINIAI, DVASINIAI, VAIŠIŠKAI, LYBINIAI, MOKSLINIAI. JE ŽINO, KAD "NAUJENOS" LAIDUODA TRISINGIAUSIAS ŽINIAS IR GERIAUSIAS RAS

Skaitykite "N-nas"

VARPININKAI SUSIRENKA

Varpininkai filisteriai susirenka šį šeštadienį apsvartyti visą eilę bendrų lietuviškų ir savo organizacinių klausimų.

Išnykus ar nykstant įvairiems laikinų sąlygų pagindytims, dažnai skambiais vardaivis besivadintiems, sąjūdžiams ir jų skelbiamoms "naujomis" idėjoms, — tautiško, demokratijos, humanizmo ir pasaulėžiūros laisvės idealai, kurie sudaro varpininkų ideologijos turinį, išliko kaip tos niekad nesenančios vertybės, kurių taip išsilgusi bolševikų despotijoj kenčianti Lietuva. Varpininkai filisteriai, aktyviai dalyvaudami bendroje Lietuvos laisvinimo sąjūdoje, kartu rūpinsis tas vertybes išlaikyti, akleisti ir, laiku atėjus, papuošti jomis naują nepriklausomą, demokratišę šviesią ir kultūringą Lietuvą, laisvą nuo svetimų bei svajų despotų ir su teisinga ekonomine bei socialine santvarka. Varpininkas

SIANDIEN LAIDJAMAS JONAS ČERNAUSKAS

Siandien 10 val. ryto bus išvežtas iš Gordon laidotuvių įstaigos (1729 S. Halsted St.) į Lietuvos Tautines Kapines Jonas Černauskas, kuris mirė Cook apskrityje ligoninėje.

Velionis Černauskas buvo jau senyvo amžiaus. Atvyko jis į Ameriką po paskutiniojo karo. Vokietijoje jis buvo armijos sunkvežimio sužeistas ir ligoninėje išgulejo kelis mėnesius. Tai, matyti, daug prisidėjo prie jo sveikatos pažeidimo.

Velionis buvo baigęs universitetą. Rusijoje jis buvo aukštąs pareigūnas ir dirbo Zemsavų Sąjungoje, tarnaudamas jai projektų. Po Rusijoje įvykusios revoliucijos jis grįžo į Lietuvą, kur buvo paskirtas Vidaus Reikalų ministerio patarėju. Lietuvos atsikūrimo pradžioje jis daug prisidėjo prie policijos perorganizavimo. Kai kokiems svarbiems ir ypatingiems reikalams iširti būdavo sudaroma komisija, tai paprastai tokiai komisijai vadovaudavo velionis Černauskas. Velionis buvo pradėjęs rašyti atsiminimus iš savo veiklos ir patyrimų Lietuvoje, bet jų baigti jau nebeįgėję.

ZODIS PO ZODŽIO

Kavoliukas labai mėgsta šokti. Nors jau 20 metų amžiaus, bet išrodo daug jauniesnis. Viename balijuje jis pakviečia tūlą gražnelę šokti. "As su valku nesokul!" — gražuole parietė nosytę. — "O, atsiprasau, as nepastebėjau, kad tamsta tokioje padėtyje". — atsiakinto iššildęs.

8 Metų Mirties Sukaktis



FRANCIŠKUS DEGYMAS

Gyveno Lake Village, Ind. Mirė 1952 metų gegužės 10 dieną, sulaukęs 64 metų amž.

Gimė Lietuvoje, Grinkiško parapijoje, Kairėnų kaime. Palaidotas Lowell, Indiana kapinėse.

Pailko mūludė: dingusi žmona Mikalina, sinus Dennis, marti Helen, dukte Lucille Gasko, josios vyras Albert ir vaikai: Mikalina, Albert ir Gerald; dukte Mena Degymas, brolis Jonas Degymas ir jo šeima; pusseserė Petronėle Daraska su šeima; pusbroliai Juozapas, Kazimieras ir Dr. Jurgis Bložiai ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Mes Tave, mūsų brangiausią, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįsi, bet mes anksčiau ir veliau pas Tave nuėjime. Tebūnt Tau lengva ši žemėlė.

Nulūdęs lieka:

SUNUS

LOVEIKIS Telegrama / Vias Pasaulio Dalis KVIETKININKAS Gėlės Vestuvėms, Banketams ir Pograbams. 3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

GĖLININKAS (PUTRAMENTAS) Linksmumo arba liūdesio valandoje Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antkapinių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės. ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, Banketams, Laidotuviams, Papuošimams URBA Gėlininkas 4180 ARCHER AVENUE Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GUŽAUSKU BEVERLY HILLS GELINYČIA GELĖS VISOMS PROGOMS 2443 WEST 63rd STREET Telefonai: PR 8-0933 ir PR 8-0834

Gėlininkas Edvardas Saunoris Petoriai jau šandien pasiūpinti kapų puošimu. Užakymus reikia padaryti dabar, kad kapų puošimo dieną artimojo kapas jau būtų gražus. Saunoris pats turi įvairiausių gėlių ir bukiųjų gražiausių pavyzdžių. Atvykusiems yra didžiausias pasirinkimas. 3942 WEST 111 ST. TEL.: PR 9-1355

John F. Eudeikis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 4605-07 So. Hermitage Avenue Tel.: Yards 7-1741 — 1742 4330-34 So. California Avenue Telefonas: LAfayette 3-0440 MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS

PETKUS TĖVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME 2533 W. 71 Street Tel.: GRowehill 6-2345-6 1410 So. 50th Ave., Cicero Tel.: TOwnhall 3-2108-9 Trys moderniškos koplyčios Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai MAŽEIKA & EVANS 6945 SO. WESTERN AVE. TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS MAŠINOMIS VIEŠA REpublic 7-9600 REpublic 7-0901

NARIAI Chicago Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIEŠTO DALYSE.

P. J. RIDIKAS 3354 S. HALSTED STREET Phone: Yards 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS 3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: Yards 7-3401

STEPONAS Č. LACKAWICZ 2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213 2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS 718 WEST 14th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

ALFRED VANCE 1424 SO. 50th AVE., CICERO Phones: OLYmpic 2-3245 — TOWNhall 3-9687



Motinos Dienai!

Viena metų diena turi būti su dėkingumu paskirta motinai. Šią dieną 4711 EAU DE COLOGNE su savo pavasariškai gaivinančia jėga ir akstinančiu veikimu ypač pageidaujamas.

EAU DE COLOGNE

"4711" gaminiai, importuoti iš Kelno prie Reino, garsūs visame pasaulyje "4711" kvepalų tėvynės.

Sole Distributors: COLONIA, Inc., 41 East 42 St., New York City 17.

Mes mokame **4 1/2%** **MIDLAND** Savings and Loan Association

ANT VISŲ TAUPYMO SASKAITŲ Kiekviena sąskaita iki \$10,000. - apdrausta Federalinėje Draudimo Įstaigoje.

Isteigta 1914 m. Kapitalas \$5,000,000.00 August Šliužas, Prezidentas

4038 ARCHER AVENUE CHICAGO 32, ILL. Tel. LA 3-6719

CRANE SAVINGS AND Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAFayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams.

4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 3:00 vakaro; Antradi. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniai 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniai uždaryta.

NAUJAUSIOJI MASINA PLOKŠTELEMS

Moderniškiausioji 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių Svelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekinuoja tikrai \$99.95

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėį buvusias šias pavyzdines prekes:

- 3 vienetų Sectional sofa
- 2 vienetų Parlor setas
- 5 vienetų Dinette setas
- 3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.

2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711

Atdara pirmadi. ir ketv. 9-9 val., kitomis dienomis 9-6, sekm. 11-5.

SAUGI VIETA TAUPYMU

4% mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki \$10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill. LAFayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniai nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniai uždaryta.

IS KANADOS

Firmoji Operetė Hamiltonė HAMILTONAS, Ont. — Hamiltono lietuvių choras š. m. gegužės mėn. 1 d. suvaidino volkiečio kompozitoriaus W. Rhys-Herberto 2 veiksmų operetę Silviją. Tiek solistai, tiek šokėjai buvo parinkti iš paties choro dalyvių. Operetės vaidinimas sutraukė rekordinį skaičių žiūrovų, virš 800. Mat operetė visiems buvo didelė naujiena.

Vaidinimas ir bendro dainos tiek solistų, tiek bendro choro buvo gražiai atliktas. Čia labai daug visų pasidarbuota, o ypač dirigento muz. kun. Broniaus Jurkšo, kuris labai sumanus, veikia su didele meile dainos meniai. Jis kartu Hamiltone eina ir vargonininko pareigas. Operetės pasiklausyti buvo atvykę labai daug svečių iš artimesnių liet. kolonijų, kaip Toronto, St. Catherine's ir kitų. Vaidinimui pasibaigus dirigentas, solistai buvo apdovanoti gėlėmis, kurias įteikė vietos dramos artistės, o dovanas paskyrė kun. klebonas Dr. J. Tadauskas ir Liet. Bendruomenės vardu — J. Mikelėnas.

Kitos trumpos žinios

— Š. m. balandžio gale mirė Jonas Jokubaitis ir šeštadienį buvo palaidotas. Nulūdime liko žmona ir apie 14 metų duklė bei kiti giminės. Jis turėjo vos 35, metus amžiaus. Užuojauta šeimai ir artimiesiems!

— Nuo gegužės pradžios Hamiltone pradėdama statyti naują kleboniją, nes senojoje jau nebebuvo galima gyventi. Miesto pareigūnai reikalavo ją nugriauti. Su architektu ir kontraktoriu jau susitarta.

— Lietuviai nekilnojamo turto firmos Tri Realty nusipirko didelius namus 1125 ir 1127 Main st. E. su 2 krautuvėmis ir apartamentu. Savininkai Z. Didžbalis ir A. Pranckevičius gražiai ir sąžiningai veda tą biznį ir žmonės yra patenkinti jų pataravimu.

— Kanadoje pavasaris dar nėra kaip reikiant prasidėjęs, nes gegužės 2 d. yra tik 45-50 laipsnių šilumos. Vytas Dunda

Pavergtose tautose sukels nusistebėjimą

(E) "Neue Zuercher Zeitung" bal. 21 d. laidoje apžvelgia N. Zelandijos premjero ir užs. reik. ministerio Walther Nash lankymąsi Maskvoje ir stebisi Nasho pernelyg entuziastiškais pareiškimais apie gyvenimą Sovietų Sąjungoje, apie sovietinės politikos laimėjimus ir pan.

Tai buvęs jau perdėtas piršimasis į koegzistenciją su Sovietų Sąjunga. Nash ypač pabrėžęs didelį rusų vaidmenį atkuriant "galingą Sovietų Sąjungą". Laikraštis priduria: "Nelaivėje gyvenančiose Sovietų Sąjungos tautose tokie pareiškimai gali sukelti tik keistus jausmus ir savotiškus samprotavimus apie vakariečių laisvės supratimą".

Nash kėlė į padanges visus Chruščevo (nusiginklavimo) pasiūlymus, kurie, girdi, sudarą "naują erą". Laikraščio nuomone, Nash visiškai akiai patekęs į sovietinės propagandos tinklus.

Vandentiekiai ir šildymo vienos atsargos. Maudytuvai ir virtuvės atsarginiai. Gryniai ir šilumos tiksliai palytelėmis ir išdėme reikalingus priedus

SOUTH CENTER PLUMBING & HEATING SUPPLY CO., INC.

Paruošdame ir rengdami garų, aliejumi ir anglimis kūrenamas garų šilumos, karšto vandens ir šilto oro šildymo sistemas. Pilnas pasirinkimas ventiliatorių, šilumos siurblių, krosnių, pakelėjų, oro šilumos radiatorių, kontrolės, vamzdžių sujungimų ir valdymų.

APTARNAUJAME TĄ PAČIĄ DIENĄ

Nereikia imokėjimų — pilnai finansuojame. Įkainavimai velni. Sautki KE wood 8-4114

Viz 30 metų toje pačioje vietoje. 6 WEST GARFIELD BOULEVARD

State ir 55-tos gatvės kampas. Atdara kasdien nuo 9 val. ryto iki 6 v. vak. plikiant šeštadienius.

— NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, MAY 7, 1960

RACINE, WIS.

Jauna dainininkė garsina Lietuvos vardą

Jieva Tamulėnaitė iš Racine, Wis., jau trečietais metais lanko muzikos konservatoriją Lawrence College Appleton mieste, Wis. Be šių metų jai dar liko vieni metai studijų iki užbaigimo. Ji studijuoja dainavimą ir yra soprano.

Šio gegužės mėn. 1 d. buvo tos konservatorijos studentų recitalis, kur akomponuojant pianui ir klarnetui vien Tamulėnaitė dainavo. Ji išpildė Handelio, Mozarto, Brahms'o ir kitų kūrinius.

Be tų dalykų, kaip ir programoje buvo numatyta, ji padainavo ir lietuviškai "Kad aš našlaitė" pavadinta Lithuanian Folk Song ir Binkio "Gėlės iš šieno" Vlado Jakubėno muzika.

Padainavus šias dvi daineles lietuviškai jai buvo plojama nė kiek nemažiau, bet dar daugiau, nei jai išpildžius klasikinius kūrinius.

Į tą jos recitalį buvo atšilankę iš Racine ir jos tėvai Ida ir Mot. Tamulėnai bei dėdėienė Karol. Tamulėnienė.

Tenka palinkėti mielai dainininkei gero pasisekimo dainoje neužmirštant ir ateity taip dailiai savo švelniu balseliu garsinti Lietuvos vardą amerikiečių tarpe.

ZIONO LIETUVIŲ PARAPIJA ATŠVENTĖ 50 METŲ SUKAKTĮ

Gegužės 1 dieną buvo iškilmingai atšvęsta evangelikų liuternų Ziono parapijos 50 metų aukstinė sukaktis. Pamaldų metu Pov. Mielulio vadovaujamas parapijos choras, prof. Vladui Jakubėnui palydint pianu, sugiedojo tris giesmes su solo pagražinimais ir latvis smuikininkas Jakobsons išpildė du muzikos kūrinius. Po to, parapijos salėje, įvyko jubiliejinis aktas, kurio metu įvairiais pažymėjimo ir atžymėjimo ženklais buvo apdovanoti 52 asmenys, daugiausiai tos parapijos kūrėjai ir pirmojo dešimtmečio veikėjai, jų tarpe ilgiausius metus išbuvęs ir vėl esąs parapijos tarybos pirmininkas Karolis Lemke.

Jubiliejaus rengimo komitetą sudarė ir daugiausiai jam pasidarbavo Jonas Anysas, Karolis Lemke, Mikas Nagys, Marta Orentienė, Otto Valulis ir tt. Svečių tarpe buvo ir Strėkių šeima iš Indianopolio. Dovas Strekis, (jau miręs) yra buvęs parapijos kasininkas pačiais pirmaisiais metais; jo našlė ir sūnus džiaugėsi po keleto dešimtmečių galėję vėl dalyvauti lietuvių bendruomenėje.

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITOS SKAITYTI NAUJIENAS JOS VISAD RAŠO TEISYBĖ.

TARNYBOS KOLEGA

Raulas, nusimovęs skrybėlę, žemai linkterėjo pro šalį puikiame automobilyje pravažiuojančiam ponui. "Tai vienas iš mano tarnybos kolegu", jis pasišaikino su juo drauge einančiam broliui Poviliui

— Ką tas kolega pas jus veikia? klausia Povilas.

— O, jis tik pasirašinėja laiškus, kuriuos aš į pasta nešioju.

NEREIKIA VĒLINTIS

Tarnaitė (poniai, kuri pasiūlymo ateiti į ponų arbatėję): "Atsiprašau gerbiamoji ponai, gal gerbiamoji ponai malonėsite čia prieškabaryje palaukti. Šiuo metu ponios kaip tik apie tamstą kalba".

PARENTS... Help Your Youngsters Acquire The Saving Habit With Our SCHOOL THRIFT PLAN

a pleasant way to accumulate funds for their future college years

SAVINGS FROM \$1.00 TO \$10.00 PER WEEK

Over 52 Weeks

4 1/2% PER ANNUM

Lincoln Federal SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF BETHLEHEM

SAVINGS OFFICE: 4421 W. CEDAR ROAD • BETHLEHEM, PENNSYLVANIA 18013 • 61-2103 • 61-2102

Get Your Savings Kit and FREE Savings Today!

QUILTED BEAUTYREST

Another great "first", famous independent coil Beautyrest construction plus the added comfort of this new, smooth, quilted sleeping surface.

and still only \$79.50 twin or full size

GLASER'S FURNITURE AND APPLIANCE COMPANY

5115-5123 So. Kedzie Ave. PROspect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Union 6-9206

Baltic Hotel

7643 HARDING AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJURIU

Sophie ir Bernice Welicka

Country aire estates

VETS!! NO MONEY DOWN

NON VETS LOW DOWN PAYMENT

THE CLARNO Exciting Tri-Level design — 3 bedrooms, 1 1/2 baths, built-in oven and range, brick veneer fireplace, heated garage, concrete drive, terrazzo, French doors, and a paneled family room. Monthly \$20,995 payments. P. 2-1-8100-32

5 OTHER LUXURIOUS MODELS PRICED FROM \$15,000 TO \$17,200

MONTHLY PAYMENTS—\$56.83 TO \$84.35

• 150 Amp. electric service • Automatic heat • Fullwood or maple kitchen cabinets • Full insulation • Gas stove • Cook, clean, easy clean • Picture window • The kitchen is 1 1/2 baths • Free money order

Models open daily 9 A.M. to 5 P.M.

Country aire estates 153rd & KEDZIE AV. Fullton 9-3330-31 • after hours Fullton 9-5766

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

INVEST IN UNIVEST*

Current Dividend Rate **4 1/4%** Since April 1, 1959

Anticipated Dividend Rate **4 1/2%** Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HAYmarket 1-3070

FEDERAL HOME LOAN BANK SYSTEM

SAFETY OF YOUR SAVINGS INSURED BY FDIC

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

*** Universal Investment Share Account**

NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months, In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiestuose
metams \$15.00
pusei metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.70

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$13.00
pusei metų \$7.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.25

Užsienioose
metams \$18.00
pusei metų \$8.00
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, Leidžia Naujienų Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Telef. HAYmarket 1-6100.
Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJINIŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12-tos.

Apžvalga

DAR DEL A. VARNO ATSISTATYDINIMO

"Naujienų" šių metų balandžio 4 d. numeryje buvo įdėta žinia po antrašte "A. Varną pašalino iš New Yorko Lietuvių Tarybos pirmininkų". Kitą dieną buvo "Naujienose" atitaisyta tos žinios netikslumas, pažymint, kad Antanas Varnas nebuvo pašalintas, bet "pats pasitraukė iš pirmininkų ir iš Tarybos."

Dabar p. A. Oslapas, naujasis New Yorko Lietuvių Tarybos pirmininkas, laiške "Naujienų" Redaktoriui praneša, kaip ir dėl ko tas Varnas atsistatydinimas įvyko. Būtent:

"New Yorko A. L. Taryba savo balandžio 25 d. posėdy diskutavo A. Varno kelionės į Lietuvą klausimą ir dauguma Tarybos narių pasisakė, kad tokia kelionė nesuderinama su Tarybos pirmininko pareigomis. A. Varnas savo paaiškinime tvirtino, kad jo kelionė būvusi tikrai, kaip architektas ir privataus asmens, ir todėl jokio nusizengimo atžvilgiu Tarybos (jis) nepadarė, tačiau Tarybai esant kitokiomis nusistatymo, jis parsiškę, kad iš Tarybos pirmininko pareigų ir iš Tarybos narių išėina.

"Tokiu būdu Tarybos posėdy tuo klausimu nebuvo balsavimo ir nutarimo pašalinti A. Varną nėra. Jam pasitraukus iš pirmininko pareigų, Sandaros grupė tuojau pat tame posėdyje nominavo kitą savo grupės Tarybos narį pirmininko vietai, būtent, mane (A. Oslapą)."

Gerai, kad dalykas pasibaigė, palyginti, taikingu būdu, ir galima tik palinkėti p. A. Oslapui sėkmes jo naujose pareigose.

Reikia tikėtis, kad ateityje bus išvengta neaiškumų, kurie pasidarė p. A. Varno kelionės į Vilnių pasakoje. Ne kalbant apie tai, ar jo kelionė "suderinama" su N. L. Tarybos pirmininko pareigomis, atstovai kiti tos Tarybos nariai, susirinkę antą dieną po jo išvykimo iš New Yorko, jį susprendavo — vadinas, nubaudė, neišklausė jo ir nepa-

JUOZAS LIODZIUS VALSTYBĖS IR BAŽNYČIOS BYLA

LAISVOJI TRIBUNA

Nuo seniausių laikų eina iš kartos į kartą išminties pamokymas atiduok tai, kas kam priklauso. Senovės romėnai sakydavo: "reddo, quod debes". Čia yra tobulas pavyzdys visiskai (absoliučiai) teisingo tvirtinimo, įsakymo. Jo teisingumui neįmanoma nieko prikišti. Blai vaus, sveiko proto žmogus nepasakys: neduok tai, ką privalai atiduoti.

Kągi mums kalba įsakymas: atiduok, ką privalai atiduoti? — 1) vienas žmogus turi pareigą kažką atiduoti ar padaryti, o antras — turi teisę kažką gauti, 2) pirmasis turi atiduoti tai, ką jis privalo, 3) antrasis turi gauti tai, kas jam priklauso, 4) pirmena reikalą išpildyti pareigą, nes žmogus yra tokia būtybė, kuri gali susilaikyti darius tai, ką privalo padaryti, ar padaryti tai, kas draudžiama.

Išmintimi vadinam sugebėjimą pažinti tiek gamtą, tiek bendruomenėje, tiek sieloje būtiną aukštųjų vertybių bei principų, jų dėsningumą bei darną ir jų šviesoje sugebėjimą išspręsti prieštaravimus, priešingybes, abejones žmonių santykių (gerio, teisingumo) srityje. Išmintis yra žmogaus sugebėjimas susirasti ar padėti kitam surasti teisingą išeitį iš krizės bei tragiškos būklės ir atgauti pastovų gyvenimo darną bei tvarką.

Atsigrįžę į sakinį: atiduok, kas priklauso, nerandam jame

nei išminties, nei didelio turinio. Jis neduoda pagrindo nė priemonių išsprendimui kurio nors ginčo ar priešingybės. Flačios apimties posakis yra bemaž tuščias ir nevaisingas. Žodyje "privalai" arba "priklauso" jau glūdi išvada — atiduok.

Imkim grubų, bet konkretų pavyzdį iš teisės srities. Tulas Petras gavo užstatą ar pasiskolino karvę. Ką jis turi atiduoti užstatą davėjui, 1) jei paaiškėjo, kad ji buvo vogta — ar nepriklausė užstatą davėjui, 2) jei ji buvo iš Petro pavogta, 3) jei jos vertė, būnant Petro ūkyje, sumenkėjo ar padidėjo, 4) jei ji nugaišo, 5) jei buvo ligota ir dėlto kilo žala Petrai ar jo kaimynui, 6) ar privalo Petras atiduoti jos prieauglį (veršį), 7- ir t. t.

Kas būtų, jei išžiūrėjęs bylininkų ginčą, teisėjas paskelbtų jiems tokį sprendimą: atiduokite vienas antram, kas priklauso. Visiems aišku, kad teisėjas paliko tą bylą neišsprendęs. Jis neatliko jam pavestos pareigos. Bylininkams palikta laisvė jėgos persvara spręsti, kas kam priklauso ir atsitiinti tai, kas priklauso.



Laivyno tyrimo laboratorijos mokslininkams pasisakę padaryti X-spinduliais saules nuotrauką. Tam tikslui jie naudoja Aeroboni raketa, kuri su kamera iškilio į viršų aukščiau atmosferos.

Banditizmas ore

Gegužės 1 dieną Sovietų Sąjungos armija nukirto Jungtinių Valstybių neapginkluotą lėktuvą, menamai įskridusį į sovietų oro sritį. Nikita Chruščiov pranešė apie tai Aukščiausiajam Sovietui (Rusijos "parlamentui"), susirinkusiam Maskvos Kremliuje.

Darydamas šitą pranešimą, SSRS premjeras kaltino Jungtines Valstybes, kad jos siuntusios savo "karinį lėktuvą" su tikslu "nugązdinti rusus" prieš susirenkant viršinių konferencijai. Bet, sakė Chruščiovas, Sovietų Sąjunga nesiduos tokiais gądinimais paveldiama ir į kiekvieną agresorių veiksmą atsakys smūgiu.

Kitą dieną buvo oficialiai pranešta Maskvoje, kad pats Chruščiovas įsakė tą Amerikos lėktuvą nušauti.

Prez. Eisenhoweris liepė šį incidentą "pilnai iširti" ir įsakė JAV ambasadoriui Thompsonui pareikalauti sovietų valdžios pasiaiškinimo. Kol nebus iširti visi faktai, Washingtonas nesilms jokių žingsnių.

Bet iš to, kas iki šiol buvo viešai paskelbta, atrodo, kad čia yra žiaurus sovietų smurto darbas, labai panašus į banditizmą.

Užmuštas beginklis lakūnas

Lėktuvas Lockheed U-2, kurį Chruščiovo įsakymu numušė sovietų karinė raketa, skrido, pakilęs iš Adona bazės Turkijoje. Jisai buvo aprūpintas oro stebėjimo instrumentais ir jame sėdėjo tik vienas asmuo — lėktuvo vairuotojas Francis G. Powers. Jokių ginklų jisai neturėjo.

Tokias oro stebėjimo stotis, kaip Turkijoje, Jungtinės Valstybės yra įsteigusios daugelyje vietų: Kalifornijoje, New Yorke, Alaskoje, Anglijoje, Vokietijoje, Pakistane, Japonijoje, Okinawa saloje ir Filipinuose. Tas stotis operuoja ne karo departamentas, o National Aeronautics and Space Administration (oro kelionių ir erdvės administracija).

Lėktuvo U-2 vairuotojas, skrisdamas virš ežero Van, Turkijoje, gegužės 1 d. pasiuntė pranešimą savo stočiai, kad jisai turi keblumą su oxygeno (degulnio) aparatu. Po to jisai nutilo, ir nebuvo žinios, kas su juo atsitiko.

Valstybės departamento spaudos pareigūnas Lincoln White sako, kad lakūnas Powers, skrisdamas 50,000 pėdų aukštumoje ir, dėl aparato sugedimo, negaudamas deguonio, galėjo apalpti, o lėktuvas, automatinio piloto valdomas, dar skrido gerą galą nustatyta kryptim ir galėjo atsidurti sovietų oro srityje.

Ir už šitą sovietų sienos "pažeidimą" Chruščiovas liepė jį "nubausti" raketos šūviu!

Lėktuvai nusileidus į žemesnius oro sluogsnius, lakūnas, veikiausia, būtų atgavęs sąmonę. Bet sovietų raketos šūvis jam šitą progą atėmė. Lėktuvas buvo nukirstas

ir lakūnas užmuštas!

Didžiūdamasis šituo savo veiksmu, Chruščiovas grasina ir toliau elgtis panašiai su "agresoriais", statančiais į pavojų "sovietų teritorijos saugumą".

Ar jisai išskraustė iš proto — ar jisai stengiasi sukelti Rusijoje karingą nuotaiką, besirengdamas vyktyti viršūnių konferenciją?

Galima numanyti, kaip Chruščiovas toje konferencijoje elgsis, jeigu ji iš viso įvyks.

žurnale "Jaunimo Zygiai"

kuris skiriamas katalikiškam jaunimui krikščionių demokratų ideologinės krypties, N 2-3/1959 m. 40 pusl. nurodyta mūsų visuomeni ir man asmeniškai, kad Bažnyčios ir valstybės santykiavimo dėsniams ir raktas jų savitarpims susidūrimams išspręsti yra Kristaus posakys: atiduokite, kas Ciesoriaus, — Ciesoriui, ir kas Dievo — Dievui.

Čia nusakyta aiški pareiga atiduoti ir dangriskam ir žemiškam valdovams tai, kas kiekvienam jų priklauso. Bet ar pasakyta, kurie žmonių veiksmai, kuri veikla priklauso Ciesoriui, ar yra pasulyje, kas nepriklauso Dievui, kaip visatos kūrėjas? Ne, nepasakyta. Visiškai nieko. Jokių nurodymų kaip išskirti, pravesti ribą mūsų veikloje bei tarnyboje Dievui ir Ciesoriui.

Tulas Jonas nori sužinoti pav. 1) ar Dievo, ar Ciesoriaus įsakymą pildyti, kada vienas jų sakė: mylėk priešus, neužmušk, o antras — eik į karą ir išžudyk kuo daugiau priešų, 2) kuriam priklauso teisė skirti mokytojus visoms mokykloms, pažinti jų darbą, nustatyti mokslo programą; ar vyksupai ar švietimo ministerijai? Ką tuo reikalui kalba Dievas? 3) ar leidžia Dievas Ciesoriui (valstybei) duoti laisvę gyventojams išpažinti heretiškas tikybas, kurios veda sielas į pomirtinę praūtį?

Perskaitęs Kristaus čionai kalbamą posakį, teisybės ieško-

tojas atsidurs tokioj pat nepatogioje būklėje, kaip anie mano pavaizduoti bylininkai, kuriems teisėjas vieton sprendimo pareiškė: atiduokite kiekvienam tai, kas kam priklauso.

Žinia to, kurie žmonių veiksmai ar pareigos priklauso Dievui, yra Dievo apreiškimuose. Tą apreiškimų yra tiek, kiek religijai. Visa kas nepriklauso, kas atlieka nuo pareigų Dievui, turėtų priklausyti Ciesoriui. Antras žinių bei pareigų šaltinis to, kas priklauso Ciesoriui, yra valstybių konstitucijose ir kituose valstybės įstatymuose. Konstitucijų gi yra tiek, kiek valstybių. Žmonės, kurie patys ar su pagalba minėtų šaltinių neišgali, nesugeba pažinti, kas Dievo ir kas Ciesoriaus, turėtų pasirinkti patikimus, autoritetung žinovus ir daryti tai, ką jie patars.

Nevisi šios žemės gyventojai gavo ir gauna iš minėtų pažinimo šaltinių vienodus atsakymus — kas priklauso Dievui ir kas priklauso Ciesoriui. Per visą žmonijos istoriją eina tuo klausimu ginčai ir kovos. Nesant teismo, kuris bešaliai spręstų Bažnyčios ir valstybės susidūrimus dėl žmonių pareigų, tenka tiems bylininkams naudotis iš priešistorinių laikų paveldėtu dėsniu: kieno galia, to ir valia. Nėra reikalo aiškinti, kad ginklo pergale gautas sprendimas — kieno yra tiesa ar teisybė, ludija žemą mūsų civilizacijos lygį.

Kristaus posakis — atiduokite, kas Ciesoriaus, — Ciesoriui ir kas Dievo — Dievui, turi daugiau turinio, negu visiškai bendras nurodymas — atiduok, kas priklauso (reddo quod debes). Dėlto akylas evangelijos skaitytojas turi pagrindo įžiūrėti tenai Kristaus pripažinimą buvimo pasaulyje dviejų valdovų, kuriems yra paskirstytos žmonių pareigos bei duoklės. Sugretinimas Dievo ir Ciesoriaus mena, kad kiekvienas tų valdovų yra savarankūs savo karalystė-

je. Tat išėity, tuo posakiu, Kristus įpareigojo žmones tarnauti dviem valdovams.

Vienas tų valdovų atstovauja antgamtingam Dievo karalystę, antrasis — žemiškąjį šio pasaulio Ciesoriaus karalystę. Vienam priklauso tvarkyti nemarios sielos išganymo reikalai, antram — kūno gerovės ir žemiškų žmogaus gyvenimo reikalai. Čionai glūdi pripažinimas buvimo visatoje dualinės srangos ir įpareigojimas vykdyti uždavinius ir siekti tikslų dviem kryptimis: į antgamtę ir į žemišką gyvenimą.

Taciau dievobaimingas, religingas katalikas pagrįstai priešinsis tokiam ano posakio prasmės aiškinimui. Dievas, kūrėjas visų regimų ir neregimų daiktų, yra vienintelis valdovas dangaus ir žemės. Klaida laikyti valstybės valdžią savarankia, kad ir žemiškų reikalų srityje. Valstybės valdžia yra Dievo tarnaitė, ką teisingai papildė Kristaus mokslo ap. Povilas.

Atsivertę Mato evangeliją randam aiškų Kristaus draudimą tarnauti dviem valdovam. Tarnavimas manomai, žemiškom užmačiom, yra nuodėmė. (Mato 6:24). Kristus visą laiką mokė: 1) Dievo karalystę yra jumyse, jūsu viduje, sieloje, 2) niano karalystė ne šio pasaulio, 3) būkite tobuli, kaip Dievas, 4) atgimkite dvasia, prisipildykite dieviškos dvasios, persikeiskite prigimtimi, 5) nesirūpinkit rytojaus diena (ekonomiškai), atsisakykit turimo turlo, 6) nedarykit prievaratos, 7) nesipriešinkite blogiui kreipkite į teismą, o spręskite nesusprištum savitarpeje, 8) mylėkite ir gerą darykite savo pilyne, 9) ir t. t. ir t. t.

(Bus daugiau)

help your HEART FUND help your HEART

Aleksas Semeta
EILINIO PARTIZANO ATSIMINIMAI
(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

89. Kai Felius Hems kariuomenės atstovams pasakė, kad jis su savo vyrain noris dar šią naktį užimti Gubernijos ginklų ir amunicijos sandėlius, kariskiai tuojau pareiškė, jog šie veiksmai neįeina į partizanų uždavinius ir nurodė, kad vienas kariuomenės dalinys jau turi užduotį tuos sandėlius užimti ir jie nustatyti laiku bus užimti, todėl net nurodė Feliiui nuo tokių veiksmų susilaikyti.

— Ar nebus pervertu? — staigiai paklausė Felius, ir buvo galima pastebėti karininkų nepasitenkinimą tokio klausimo išėilimu. Bet Felius jį tai nekreipė dėmesio ir dėste toliau:

— Mano turimomis, labai patikrintomis žiniomis bermonthinkai jau yra sandėlius užiminavę ir tik labai netikėtu puo-fimu juos būtų galima išgelbėti nuo sunaikinimo. Bet jei jie sužinos, kad mūsų kariuomenės daliniai artėja prie tos vietos, jie tuojau viską paleis į padanges!

— Mielas talkininkas būsite perdaug

susirūpinęs ne savo reikalais, pamiršdamas kad yra vadovybė kuriai viskas žinoma ir jau yra paruošti planai nuo tokių netikėtumų apsaugoti, — aiškiai nepatenkintas kalbėjo vienas iš pasiuntinių.

Felius apsižvalgė į pasitarimo dalyvius ir panorėjo kaip ką atsakyti:

— Atrudė, kad kariuomenės atstovai savaip reiškia savo nepasitenkinimą dėl siūlomų pagalbos ir liepia visiškai paklusti jų turimiems planams, kurie suplanuoti toli nuo čia ir kurie iki šiol labai pasizymėjo tinkamu padėties įvertinimu ir laiko bei vietos tinkamu supratimu.

— Aš čia pat turiu tuojau pasakyti, kad jeigu aš būčiau tik laukęs ir vykdęs kariuomenės atstovų nurodymus — šiandien nuo Liepojaus į šiaulius būtų atėję keliolika, o gal keliasdešimt karinių traukinų ir manau atstovams aišku, kad tai kovos mūsų daliniams tikrai nebūtų palengvino. Dabar jie visi užblokuoti be mažiausios vilties patekti į šiaulius, o taip pat nutrauktas bent koks susisiekimas telefonu ir telegrafu.

— Aš būšu labai laimingas jei mūsų narsūs kareiviai spės išgelbėti Lietuvai taip reikalingus ginklus ir amuniciją, bet aš nesu tuo užtikrintas. Ateitis parodys, — pasakė Felius ir pakilo nuo kėdės:

— Mano vyrain manęs laukia ir aš turiu

vyktyti, — trumpai pasakė ir pratęsė ranką vienam iš pasitarimui vadovavusių narių atsiveikinimui.

— Lukterk kiek, — bandė jį sulaikyti vadovaujantis pasitarimui narys, — gal dar iš atvykusių paaiškės kokie reikalai? — bet Feliiui nebeatrodė kad jis čia būtų reikalingas:

— Nemanau, nes man darosi įtartina, kad mes jau daugiau nesame reikalingi, nes laimėjimui kelias jau paruoštas.

Tai pasakęs Felius pasisuko durų link ir išėjo koridorium, kurio įkandin išėjo ir vienas pasitarimų dalyvis.

— Nekreipk per daug dėmesio į šių vyrų nuotaiką, nes žinai gerai, kad jie neatsitovauja visą kariuomenę, — bandė taisyti Feliaus nuotaiką jį išlydėjęs.

— Bijau kad taip nebūtų, nes šių dviejų vyrų laikysena duoda pakankamai medižiagos įtarimams, — jautėsi netikras Felius.

Labai pagadintu ūpu Felius grįžo prie savo vyrų Juodenkių kaime, iš kur tuojau patraukė paskutinės būveinės — Vaisnorų kaimo link.

Gubernijos ginklų ir amunicijos sandėlių likimas

Kaip jau yra istorinis faktas Feliaus mintis pasivirtino: kariuomenės dalinys,

kuriam buvo pavesta užimti Guberniją ir joje esančius sandėlius, vietos nepasiekė ir sandėliai paliko neužimti. Didžiausius sandėlius, kelių šimtų milijonų litu vertės ginklų ir amunicijos pasitraukdami bermonthinkai susprogdino ir jų vietoje liko tik didžiulė duobė, primenantį geroką ežerėlį, kuriame keli metai vėliau besimaudydamas prigėrė šiaulių gimnazijos aštuntos klasės moksinys Jatulis.

Sandėlių dalį, esančią pacioje Gubernijoje, išgelbėjo to dvaro gyventojas senelis Leviekis, vardo neprisimenu, kuris po susprogdinimo didžiųjų sandėlių besišalin-damas iš dvaro ir eidamas vadinamo Apušroto pusen pamatė, kad du bermonthinkai nuo dvaro pusės įtesia žsmės kabelį to paties Apušroto pusen. Tas jam sukėlė įtarimą, kad jie ruošiasi susprogdinti sandėlius pačiame dvare, todėl palaukęs grovyje kol tie kareiviai nutempė kabelį mi-nėtos vietovės ir kažką ten emė, trūsti, šis pagriebė abu kabelius ir padėjęs juos ant didesnio akmens su kitu akmeniu tal juos kaukšeno, kol jie nutrūko. Po to jis dvaro pusen einantį kabelį nutempė suvoimis jė-gomis toli į šalį ir jį gerai paslėpė.

Kareiviai keliolika minučių patirūgė ir niekaip negaudami kontakto pasitraukė šiaulių kryptimi, vietoje palikę specialų aparatą užtaisams sprogdinti. Taip liko

neišsprogdinti sandėliai esantieji Gubernijos dvaro pastatuose, kurių vertė taip pat nepaprastai didelė, bet tik lašas jūroje prieš tuos, kuriuos buvo leista bermonthininkams išsprogdinti.

Dėja, senelis Leviekis, kuris išgelbėjo patį Gubernijos dvarą nuo visiško sunaikinimo su visais jame buvusiais gyventojais nes sprogdami sandėliai tikrai būtų nušlavę patį dvarą nuo žemės paviršiaus ir kad jo pastangų dėka didžiuliai kiekiai amunicijos atiteko mūsų kariuomenei, jis ne tik kad nebuvo už tai pagirtas, ar nors maža dalimi atlygintas, bet savo paskutinės gyvenimo dienas baigė didžiausiam skurdė ir alkėje. Bet galimas daiktas, kad už jo herojišką darbą kas nors buvo apdovano-tas ordinais ir medaliais.

Kodėl kariuomenės atstovai pasipriešino Feliaus planui?

Kodėl kariuomenės atstovai tiesiog pasipriešino Feliaus planui užimti Gubernijos sandėlius, sunku pasakyti, bet dabar aš manau kad jau tuomet Felius numatė to priežastį, už tai užsigavęs išėjo iš pasitarimo patalpų net neatsiveikinęs su kariuomenės atstovais.

Negį įmanoma suprasti didžiųjų didžiū-sius planus? Žinoma kad nei Ypac dar ir todėl, kad tie patys caro armijos karinink-

NOW! **4 1/4%** PER ANNUM ON ALL ACCOUNTS

4 1/4% EARNING ON PREPAID SAVINGS Effective Jan. 1, 1960

FREE ALUMINUMWARE WITH \$50.00 OR MORE

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 So. 49th Court, Cicero, Ill.
Tel. Bishop 2-1397
HOURS: MONDAY 9 to 5
TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 to 5
SATURDAY 9 to 1
WEDNESDAY CLOSED

M. L. HUFFMAN
Taisome elektros priemonės Skalbimas, džiovinimas, siurblius, valytuvus ir kt. Už patarimą imam \$3.50. Darbas garantuotas. Veltui nusivėžam ir atvežam 6915 S. Peoria RA 3-2418

ATTENTION PROPERTY OWNERS!
Remodeling Bldg., Attic & basement apartments, all types carpentry repairs. Free estimates city & suburbs. Free Topping - Trimming. **CZERWINSKI CONSTR. CO.** Ludlow 2-9519.

S W A N S O N S
PARTY FOOD SHOPPE AND CATERING SERVICE
Open Daily 7 P.M. - 12 P.M.
Sunday 11 A.M. - 5 P.M.
Call WA 5-1533
2502 W. 63rd St.

TV DABAR
1 savaitė kredito už darbą.
\$1.00 įmokėję

gausite tuč tuojau sutvarkytą TV. Turime įvairių rūšių ir modelių.
Kreipkitės į mus

SA 2-7333.
3106 W. ROOSEVELT

AEROCRAFT FIBERGLAS LAIVAI
Kainos nuo \$325

GALE MOTORAI

VARTOTI LAIVAI
Nuo \$200

VARTOTI TRAILERIAI
Nuo \$50

HUNZ - CRAFT
7131 South Chicago Avenue
FA 4-4839

Atdara: Pirm.-Penkt. 9 val. ryto - 9 val. vak. Šeštad. 8:30 iki 6 val. vak. Sekmadienį 10:30 val. ryto iki 4 v. v.

Planingas taupymas visada moka gerus **DIVIDENDUS!**
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo augštes nuosimčius savo taupytojams

Metinis dividendas išmokamas birželio 30 ir gruodžio 31 d. d.

4%

PRADEKITE TAUPYTI SIANDIEN

MUTUAL FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Chartered and Supervised by the United States Government.

2202 W. CERMAK RD. CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMAS IR GERAI UZSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, SIUNCIANČIOS SIUNTINIUS Į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSR)

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N. J. - 312-314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992.

• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai pasikymo vieta pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami vietoje, mūsų įstaigoje. • Prie firmos įstaigoje yra krautuves, kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%.

Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 val. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 val. ryto iki 4 val. vakaro.

MUSŲ SKYRIAI

78 Second Avenue NEW YORK 3, N. Y. ORegion 4-1540

107 So. Vermont Ave. LOS ANGELES 4, CALIF. DUnkirk 5-6550

11601 Jos. Campau Ave. DETROIT 12, MICH. TOwnsend 8-0298

632 North 7th Street PHILADELPHIA 23, PA. WALnut 3-1747

1241 N. Ashland Ave. CHICAGO 22, ILLINOIS HUmboldt 6-2818

651 Albany Avenue HARTFORD, CONN. CHapel 7-5164

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų.

KUR ATOSTOGAUTI?
Kiekvieno žmogaus jėgos metų bėgyje išsenka ir joms atgauti reikalingas ramus poilsis, malonios atostogos. Mūsų vasarvietėje - Osterville Manor - Jūs rasite ramų malonų poilsį ir tikrai atgausite visas, per pakutinius metus išsikvotus, jėgas.

Osterville Manor yra gražiame pušynais apaugusiame Cape Codo pusiasalyje prie Atlanto, kur šiltosios srovės vandens temperatūra 70-80 laipsnių. Visi mūsų vasarvietės svečiai naudojami uždarai (privatūs) paplūdimiai, kurio svarus smėlis dar po kelis kartus valomas ir sijojamas, todėl į šį paplūdimį galima įeiti tik su atskirais leidimais, kuriuos parūpiname visiems svečiams. Prie paplūdimio yra automobiliams saugoti vieta, už kurią atskirai mokėti nereikia. Mūsų vasarvietės kainos yra labai žemos, jas lyginant su kitomis panašiomis vasarvietėmis, todėl tikime, kad Jūs apsispręsite savo atostogas praleisti pas mus. - Cape Codo Osterville Manor vasarvietėje.

Mes būtime labai laimingi, jei apsispręsite atostogauti susisiekite su mumis ir pranešite kurio metu žadate atvykti, kad galėtume Jums rezervuoti kambarius, kad atvykę nebeturėtumėte jokio rūpesčio ir galėtumėte visa atostogų metą skirti poilsiui ir malonumams.

Laukiame Tamsių pranešimų ir prašome klausyti, jei dar kiltų kokių nors neaiškumų. Mus galite pasiekti šiais adresais:

Osterville Manor, Inc.
Osterville - Cape Cod, Mass.
Telefonas: GArden 8-6991
arba Bostone:
265 C Street
265 C Street
Telefonas: ANdrew 8-7730
Jūsų J. Kapočius (SK.).

DIDYSIS ATIDARYMAS

JIM'S
BATŲ TAISYMO DIRBTUVES
3322 W. 26th St.
(priešais Goldblat'o krautuve)

WYMA'S HARDWARE
Headquarters for Property Owners.
Plumbing - Electrical - Hardware supplies.
Tools - Glass - Garden supplies
Name Brand Paints.
Featuring Sherwin - Williams Paint.
We write commercial amounts.
1817 W. 63rd St. WA 5-0752.

Tinkama salė įvairioms progoms
• Vestuvėms
• Šešėlio šventėms
• Klubo parengimams
• Banketams
• Komunijos atšventimui
• Dovanų įteikimui.
HAMLIN CLUB
57th St. & Hamlin RE 5-6480.

BARBARA MOTEL
Phoenix, Arizona
2148 Westward Blvd. prie San Diego kelio No. 80, pietvakarinėje miesto dalyje. Tel. Alpine 4-3895
Didelis pasirinkimas kambarių ir butelių su virtuvėmis. Butelių kainos vasaros sezonui nuo \$15 ir savaitė. Nemokama transportacija iš stoties. Savininkai buvę čikagiečiai A. ir J. Rimavocius.

Aluminum Screen Patches
with the fine patented hooks, make almost invisible repair without retreating screen.
29¢
GALVANIZED OR ANTIQUE
at local hardware stores.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONU.

AKINIAI
Skaitymui, stūvimui ar vaikščiojimui akiniai drauge su akių patikrinimu kainuoja \$12. Bifocal stiklo akiniai \$15. Gausite nebrangiai ir daktaro prirašytus saulės akinius.
DR. D. M. APPEL OPTOMETRIST
1906 E. 87th St. BA 1-2060.

Complete Beauty Service at PAULINE'S BEAUTY SHOP
call or drop in for appointment
Phone BI 7-1455.
4735 SO. SEELEY
(Formerly at 47th & Damen)

Specializing in Gas and Oil Conversions
YOUR FURNACE OR BOILER CLEANED
By power and hand. Burner and Control. Service included... only \$9.95
All work performed by our Service Mechanics.
To assure good, clean, efficient job, Call:
A and M HEATING SERVICE CO.
7754 S. Ashland Ave.
AB 4-3800. Eves. GA 5-1959.

TRUMPAI

— Šį šeštadienį, gegužės mėn. 7 d. 4 val., Marquette parko aikštėje Lituania I komanda žais taurės rungtynes prieš stiprią ukrainiečių Vings komandą.

Paskutiniu metu Lituania, atrodo, nusikračiusi žemos formos, daugiau susižaidusi, todėl prieš Vings tektų laukti jos pergales.

— *Menininkė Sandra Čipkus* nuo geg. 1 dienos turi išstaciūsi savo darbų Almus Art Galerijoje, 77 Steamboat Rd., Great Neck, L. I. N. Y. Paroda baigsis geg. 15 d.

— *Lietuvos Siejiamojo Seimo 40 m. sukakties minėjimas* rengiamas Čikagoje Jaunimo Centre, 8 m. gegužės 14 d., 4 val. p. p. Kalbės M. Mackevičius, Steig. Seimo narys prel. M. Krupavičius ir Alto Vykd. Komiteto sekretorius Dr. P. Grigaitis. Numatyta ir meninė dalis. Visi lietuviai be jokios išimties kviečiami iš anksto laukti rezervuoti ir būtinai dalyvauti svarbiame minėjime. Rengia Čikagos lietuvių demokratinių grupių centras, kuriam vadovauja Dr. VI. Šimaitis, J. Bertašius ir M. Gudelis.

— *Nepriklausomos Lietuvos paviljoną* tarptautinėje parodoje rengia JAV Liet. B-nės Čikagos Apygardos Valdyba. Jau išnuomauta vieta ir sutartas dail. Valeska paviljoną suprojektuoti bei laiku įrengti. Išlaidų gali susidaryti apie \$3,000.00. Paviieniai asmenys ir lietuvių organizacijos šiam svarbiam reikalui noriai piniigus aukoja. Tačiau iki šiol surinkta tik dalis numatytų būtiniausių išlaidų. Šioje didžinėje parodoje dalyvaus ir Sovietų Sąjunga bei stengsis reprezentuoti pavergtąjį Lietuvą. Todėl nepriklausomos Lietuvos paviljoną buvimas ir geras jo įrengimas su tinkamais eksponatais yra labai svarbus reikalas visiems patriotiniams nusiteikusiems lietuviams Čikagoje, JAV, Kanadoje ir kitur gyvenantiems. Aukas paviljono reikalams siųsti Liet. B-nės Čikagos Apyg. V-bos izdėdinti Jonui Bertašui - 2642 W. 15th St., Chicago 8, Ill. telef. LA 1-9568.

— *Sovietų Sąjungos jaunimui* Skaitymui, stūvimui ar vaikščiojimui akiniai drauge su akių patikrinimu kainuoja \$12. Bifocal stiklo akiniai \$15. Gausite nebrangiai ir daktaro prirašytus saulės akinius.
DR. D. M. APPEL OPTOMETRIST
1906 E. 87th St. BA 1-2060.

BULAVŲ ŠEIMOS MENIU

Gegužės mėnuo iš visų dvylikos mėnesių yra gražiausias visur, o Čikagoje ypatingai, bet toki mėnesį turėti savo šeimos mėnesiu yra labai reta laimė. Tokia laimė teko mūsų senam geram tautiečiui naujieniečiui Pranui Bulavui - Frank Bulav, Beauty Shop savininkui, 738 W. 35 st. Štai faktai:

Gegužės 7 d. diena Mrs. Mary Bulav gimimo diena;
Gegužės 8 d. diena Frank ir Mary Bulav vedybų diena;
Gegužės 13 d. diena Frank Bulav gimimo diena;
Gegužės 18 d. diena dukrelės Marsha gimimo diena.

Tik pats jauniausias šeimos narys, sūnus Dořain, nebelaukė gegužės mėnesio, gimė balandžio 5 dieną.

Patiriama, kad svarbiausia šeimos šventė bus švenčiama šį sekmadienį, gegužės 8 d., tačiau Naujienos savo mielajam bendradarbiui ir jo šeimai linki švęsti visą gegužės mėnesį ir taip kasmet per ilgiausius metus.

AKINIAI
Skaitymui, stūvimui ar vaikščiojimui akiniai drauge su akių patikrinimu kainuoja \$12. Bifocal stiklo akiniai \$15. Gausite nebrangiai ir daktaro prirašytus saulės akinius.
DR. D. M. APPEL OPTOMETRIST
1906 E. 87th St. BA 1-2060.

Complete Beauty Service at PAULINE'S BEAUTY SHOP
call or drop in for appointment
Phone BI 7-1455.
4735 SO. SEELEY
(Formerly at 47th & Damen)

Specializing in Gas and Oil Conversions
YOUR FURNACE OR BOILER CLEANED
By power and hand. Burner and Control. Service included... only \$9.95
All work performed by our Service Mechanics.
To assure good, clean, efficient job, Call:
A and M HEATING SERVICE CO.
7754 S. Ashland Ave.
AB 4-3800. Eves. GA 5-1959.

BULAVŲ ŠEIMOS MENIU

Gegužės mėnuo iš visų dvylikos mėnesių yra gražiausias visur, o Čikagoje ypatingai, bet toki mėnesį turėti savo šeimos mėnesiu yra labai reta laimė. Tokia laimė teko mūsų senam geram tautiečiui naujieniečiui Pranui Bulavui - Frank Bulav, Beauty Shop savininkui, 738 W. 35 st. Štai faktai:

Gegužės 7 d. diena Mrs. Mary Bulav gimimo diena;
Gegužės 8 d. diena Frank ir Mary Bulav vedybų diena;
Gegužės 13 d. diena Frank Bulav gimimo diena;
Gegužės 18 d. diena dukrelės Marsha gimimo diena.

Tik pats jauniausias šeimos narys, sūnus Dořain, nebelaukė gegužės mėnesio, gimė balandžio 5 dieną.

Patiriama, kad svarbiausia šeimos šventė bus švenčiama šį sekmadienį, gegužės 8 d., tačiau Naujienos savo mielajam bendradarbiui ir jo šeimai linki švęsti visą gegužės mėnesį ir taip kasmet per ilgiausius metus.

AKINIAI
Skaitymui, stūvimui ar vaikščiojimui akiniai drauge su akių patikrinimu kainuoja \$12. Bifocal stiklo akiniai \$15. Gausite nebrangiai ir daktaro prirašytus saulės akinius.
DR. D. M. APPEL OPTOMETRIST
1906 E. 87th St. BA 1-2060.

Complete Beauty Service at PAULINE'S BEAUTY SHOP
call or drop in for appointment
Phone BI 7-1455.
4735 SO. SEELEY
(Formerly at 47th & Damen)

Specializing in Gas and Oil Conversions
YOUR FURNACE OR BOILER CLEANED
By power and hand. Burner and Control. Service included... only \$9.95
All work performed by our Service Mechanics.
To assure good, clean, efficient job, Call:
A and M HEATING SERVICE CO.
7754 S. Ashland Ave.
AB 4-3800. Eves. GA 5-1959.

BULAVŲ ŠEIMOS MENIU

Gegužės mėnuo iš visų dvylikos mėnesių yra gražiausias visur, o Čikagoje ypatingai, bet toki mėnesį turėti savo šeimos mėnesiu yra labai reta laimė. Tokia laimė teko mūsų senam geram tautiečiui naujieniečiui Pranui Bulavui - Frank Bulav, Beauty Shop savininkui, 738 W. 35 st. Štai faktai:

Gegužės 7 d. diena Mrs. Mary Bulav gimimo diena;
Gegužės 8 d. diena Frank ir Mary Bulav vedybų diena;
Gegužės 13 d. diena Frank Bulav gimimo diena;
Gegužės 18 d. diena dukrelės Marsha gimimo diena.

Tik pats jauniausias šeimos narys, sūnus Dořain, nebelaukė gegužės mėnesio, gimė balandžio 5 dieną.

Patiriama, kad svarbiausia šeimos šventė bus švenčiama šį sekmadienį, gegužės 8 d., tačiau Naujienos savo mielajam bendradarbiui ir jo šeimai linki švęsti visą gegužės mėnesį ir taip kasmet per ilgiausius metus.

AKINIAI
Skaitymui, stūvimui ar vaikščiojimui akiniai drauge su akių patikrinimu kainuoja \$12. Bifocal stiklo akiniai \$15. Gausite nebrangiai ir daktaro prirašytus saulės akinius.
DR. D. M. APPEL OPTOMETRIST
1906 E. 87th St. BA 1-2060.

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

Garfield Parko klubo veikla

Pavasariui atėjus žmonės siekia gražiomis dienomis pasinaudoti ir kas tik gali, apleidę savo pastoges, bėga bei važiuoja už miesto, pasipuosia gamta pasigėrėti ir sveiko tyro oro plačius prisigerinti. Tuo būdu draugijai ir klubų veikla vasaros metu sustoja ir susirinkimų pastogės uždaro. Tas pats bus ir su Garfield Parko lietuvių vyrų ir moterų pašalpos klubu.

Šį sekmadienį, gegužės 8 d. bus paskutinis prieš vasaros atostogoms prasidedant klubo susirinkimas. Klubiečiai nori susirinkimą baigti geru ūpu ir vaišėmis, taigi nutarė turėti iškilmingą "šurum-burum", o po to per visą vasarą iki rudens klubo susirinkimų nebubus.

Susirinkimai, kaip visiems žinoma, vyksta Cicero Lietuvių Liuosybės svetainėje, 1 val. popiet. J. J. P.

Kanalo krantus pavers parku

Chicago planavimo komisija priėmė planą paversti parku Chicago miesto šiaurinio kanalo (North Shore Channel) pakarščius nuo Lawrence aye iki miesto ribos apie 2 mylias ilgumo nuo 200 iki 300 pėdų platumo. Tas žemės rėžis išnuomojamas iš Sanitarinio distrikto 99 metams po \$1 metinės nuomos. Be to tariasi panašiai išnuomoti ir paversti parku kanalo pakarščius kitą miesto ribų, per Lincolnwood, Skokie, Evanstoną, Wilmette iki paties Michigano ežero.

Užsienyje mokslus baigę daktarai Amerikoje

Amerikos Ligoninių Sąjungos (AHA) direktorius Dr. Edwin Crosby pranešė, kad ligoninės, kurios samdos užsienyje medicinę baigusius gydytojus, turės ligi ateinančio gruodžio 31 dienos prisitaikinti naujais reikalavimams arba bus išbrauktos iš AHA.

Visose Jungtinėse Valstybėse esama apie 8,000 tokių užsienyje baigusiu, kurie šiuo metu gauna papildomą praktiką kaip internai arba rezidentai įvairiose šio krašto ligoninėse. Nors didžioji jų dauguma esą laikomi visiškai kompetentingais, tačiau daug esą ir tokių, kurie, kad ir baigę mokslus kitose kraštuose, bet neatitinką reikalavimus gauti valstybinius leidimus medicinai praktikuoti šiame krašte.

AHA, AMA (Amerikos Medicinos Sąjunga) ir kitos grupės 1957 metais įsteigė užsienyje baigusius daktarus egzaminus. Iki šiol tokius egzaminus išlaikę apie 7,000 užsienyje baigusiu gydytojų.

Užsienyje mokslus baigę daktarai Amerikoje

Amerikos Ligoninių Sąjungos (AHA) direktorius Dr. Edwin Crosby pranešė, kad ligoninės, kurios samdos užsienyje medicinę baigusius gydytojus, turės ligi ateinančio gruodžio 31 dienos prisitaikinti naujais reikalavimams arba bus išbrauktos iš AHA.

Visose Jungtinėse Valstybėse esama apie 8,000 tokių užsienyje baigusiu, kurie šiuo metu gauna papildomą praktiką kaip internai arba rezidentai įvairiose šio krašto ligoninėse. Nors didžioji jų dauguma esą laikomi visiškai kompetentingais, tačiau daug esą ir tokių, kurie, kad ir baigę mokslus kitose kraštuose, bet neatitinką reikalavimus gauti valstybinius leidimus medicinai praktikuoti šiame krašte.

AHA, AMA (Amerikos Medicinos Sąjunga) ir kitos grupės 1957 metais įsteigė užsienyje baigusius daktarus egzaminus. Iki šiol tokius egzaminus išlaikę apie 7,000 užsienyje baigusiu gydytojų.

Užsienyje mokslus baigę daktarai Amerikoje

Amerikos Ligoninių Sąjungos (AHA) direktorius Dr. Edwin Crosby pranešė, kad ligoninės, kurios samdos užsienyje medicinę baigusius gydytojus, turės ligi ateinančio gruodžio 31 dienos prisitaikinti naujais reikalavimams arba bus išbrauktos iš AHA.

Visose Jungtinėse Valstybėse esama apie 8,000 tokių užsienyje baigusiu, kurie šiuo metu gauna papildomą praktiką kaip internai arba rezidentai įvairiose šio krašto ligoninėse. Nors didžioji jų dauguma esą laikomi visiškai kompetentingais, tačiau daug esą ir tokių, kurie, kad ir baigę mokslus kitose kraštuose, bet neatitinką reikalavimus gauti valstybinius leidimus medicinai praktikuoti šiame krašte.

AHA, AMA (Amerikos Medicinos Sąjunga) ir kitos grupės 1957 metais įsteigė užsienyje baigusius daktarus egzaminus. Iki šiol tokius egzaminus išlaikę apie 7,000 užsienyje baigusiu gydytojų.

Užsienyje mokslus baigę daktarai Amerikoje

Amerikos Ligoninių Sąjungos (AHA) direktorius Dr. Edwin Crosby pranešė, kad ligoninės, kurios samdos užsienyje medicinę baigusius gydytojus, turės ligi ateinančio gruodžio 31 dienos prisitaikinti naujais reikalavimams arba bus išbrauktos iš AHA.

Visose Jungtinėse Valstybėse esama apie 8,000 tokių užsienyje baigusiu, kurie šiuo metu gauna papildomą praktiką kaip internai arba rezidentai įvairiose šio krašto ligoninėse. Nors didžioji jų dauguma esą laikomi visiškai kompetentingais, tačiau daug esą ir tokių, kurie, kad ir baigę mokslus kitose kraštuose, bet neatitinką reikalavimus gauti valstybinius leidimus medicinai praktikuoti šiame krašte.

AHA, AMA (Amerikos Medicinos Sąjunga) ir kitos grupės 1957 metais įsteigė užsienyje baigusius daktarus egzaminus. Iki šiol tokius egzaminus išlaikę apie 7,000 užsienyje baigusiu gydytojų.

Užsienyje mokslus baigę daktarai Amerikoje

Amerikos Ligoninių Sąjungos (AHA) direktorius Dr. Edwin Crosby pranešė, kad ligoninės, kurios samdos užsienyje medicinę baigusius gydytojus, turės ligi ateinančio gruodžio 31 dienos prisitaikinti naujais reikalavimams arba bus išbrauktos iš AHA.

Visose Jungtinėse Valstybėse esama apie 8,000 tokių užsienyje baigusiu, kurie šiuo metu gauna papildomą praktiką kaip internai arba rezidentai įvairiose šio krašto ligoninėse. Nors didžioji jų dauguma esą laikomi visiškai kompetentingais, tačiau daug esą ir tokių, kurie, kad ir baigę mokslus kitose kraštuose, bet neatitinką reikalavimus gauti valstybinius leidimus medicinai praktikuoti šiame krašte.

AHA, AMA (Amerikos Medicinos Sąjunga) ir kitos grupės 1957 metais įsteigė užsienyje baigusius daktarus egzaminus. Iki šiol tokius egzaminus išlaikę apie 7,000 užsienyje baigusiu gydytojų.

Užsienyje mokslus baigę daktarai Amerikoje

Amerikos Ligoninių Sąjungos (AHA) direktorius Dr. Edwin Crosby pranešė, kad ligoninės, kurios samdos užsienyje medicinę baigusius gydytojus, turės ligi ateinančio gruodžio 31 dienos prisitaikinti naujais reikalavimams arba bus išbrauktos iš AHA.

Visose Jungtinėse Valstybėse esama apie 8,000 tokių užsienyje baigusiu, kurie šiuo metu gauna papildomą praktiką kaip internai arba rezidentai įvairiose šio krašto ligoninėse. Nors didžioji jų dauguma esą laikomi visiškai kompetentingais, tačiau daug esą ir tokių, kurie, kad ir baigę mokslus kitose kraštuose, bet neatitinką reikalavimus gauti valstybinius leidimus medicinai praktikuoti šiame krašte.

AHA, AMA (Amerikos Medicinos Sąjunga) ir kitos grupės 1957 metais įsteigė užsienyje baigusius daktarus egzaminus. Iki šiol tokius egzaminus išlaikę apie 7,000 užsienyje baigusiu gydytojų.

Užsienyje mokslus baigę daktarai Amerikoje

Amerikos Ligoninių Sąjungos (AHA) direktorius Dr. Edwin Crosby pranešė, kad ligoninės, kurios samdos užsienyje medicinę baigusius gydytojus, turės ligi ateinančio gruodžio 31 dienos prisitaikinti naujais reikalavimams arba bus išbrauktos iš AHA.

Visose Jungtinėse Valstybėse esama apie 8,000 tokių užsienyje baigusiu, kurie šiuo metu gauna papildomą praktiką kaip internai arba rezidentai įvairiose šio krašto ligoninėse. Nors didžioji jų dauguma esą laikomi visiškai kompetentingais, tačiau daug esą ir tokių, kurie, kad ir baigę mokslus kitose kraštuose, bet neatitinką reikalavimus gauti valstybinius leidimus medicinai praktikuoti šiame krašte.

AHA, AMA (Amerikos Medicinos Sąjunga) ir kitos grupės 1957 metais įsteigė užsienyje baigusius daktarus egzaminus. Iki šiol tokius egzaminus išlaikę apie 7,000 užsienyje baigusiu gydytojų.

Užsienyje mokslus baigę daktarai Amerikoje

Amerikos Ligoninių Sąjungos (AHA) direktorius Dr. Edwin Crosby pranešė, kad ligoninės, kurios samdos užsienyje medicinę baigusius gydytojus, turės ligi ateinančio gruodžio 31 dienos prisitaikinti naujais reikalavimams arba bus išbrauktos iš AHA.

Visose Jungtinėse Valstybėse esama apie 8,000 tokių užsienyje baigusiu, kurie šiuo metu gauna papildomą praktiką kaip internai arba rezidentai įvairiose šio krašto ligoninėse. Nors didžioji jų dauguma esą laikomi visiškai kompetentingais, tačiau daug esą ir tokių, kurie, kad ir baigę mokslus kitose kraštuose, bet neatitinką reikalavimus gauti valstybinius leidimus medicinai praktikuoti šiame krašte.

AHA, AMA (Amerikos Medicinos Sąjunga) ir kitos grupės 1957 metais įsteigė užsienyje baigusius daktarus egzaminus. Iki šiol tokius egzaminus išlaikę apie 7,000 užsienyje baigusiu gydytojų.

Užsienyje mokslus baigę daktarai Amerikoje

Amerikos Ligoninių Sąjungos (AHA) direktorius Dr. Edwin Crosby pranešė, kad ligoninės, kurios samdos užsienyje medicinę baigusius gydytojus, turės ligi ateinančio gruodžio 31 dienos prisitaikinti naujais reikalavimams arba bus išbrauktos iš AHA.

Visose Jungtinėse Valstybėse esama apie 8,000 tokių užsienyje baigusiu, kurie šiuo metu gauna papildomą praktiką kaip internai arba rezidentai įvairiose šio krašto ligoninėse. Nors didžioji jų dauguma esą laikomi visiškai kompetentingais, tačiau daug esą ir tokių, kurie, kad ir baigę mokslus kitose kraštuose, bet neatitinką reikalavimus gauti valstybinius leidimus medicinai praktikuoti šiame krašte.

AHA, AMA (Amerikos Medicinos Sąjunga) ir kitos grupės 1957 metais įsteigė užsienyje baigusius daktarus egzaminus. Iki šiol tokius egzaminus išlaikę apie 7,000 užsienyje baigusiu gydytojų.

Užsienyje mokslus baigę daktarai Amerikoje

Amerikos Ligoninių Sąjungos (AHA) direktorius Dr. Edwin Crosby pranešė, kad ligoninės, kurios samdos užsienyje medicinę baigusius gydytojus, turės ligi ateinančio gruodžio 31 dienos prisitaikinti naujais reikalavimams arba bus išbrauktos iš AHA.

Visose Jungtinėse Valstybėse esama apie 8,000 tokių užsienyje baigusiu, kurie šiuo metu gauna papildomą praktiką kaip internai arba rezidentai įvairiose šio krašto ligoninėse. Nors didžioji jų dauguma esą laikomi visiškai kompetentingais, tačiau daug esą ir tokių, kurie, kad ir baigę mokslus kitose kraštuose, bet neatitinką reikalavimus gauti valstybinius leidimus medicinai praktikuoti šiame krašte.

AHA, AMA (Amerikos Medicinos Sąjunga) ir kitos grupės 1957 metais įsteigė užsienyje baigusius daktarus egzaminus. Iki šiol tokius egzaminus išlaikę apie 7,000 užsienyje baigusiu gydytojų.

Užsienyje mokslus baigę daktarai Amerikoje

Amerikos Ligoninių Sąjungos (AHA) direktorius Dr. Edwin Crosby pranešė, kad ligoninės, kurios samdos užsienyje medicinę baigusius gydytojus, turės ligi ateinančio gruodžio 31 dienos prisitaikinti naujais reikalavimams arba bus išbrauktos iš AHA.

Visose Jungtinėse Valstybėse esama apie 8,000 tokių užsienyje baigusiu, kurie šiuo metu gauna papildomą praktiką kaip internai arba rezidentai įvairiose šio krašto ligoninėse. Nors didžioji jų dauguma esą laikomi visiškai kompetentingais, tačiau daug esą ir tokių, kurie, kad ir baigę mokslus kitose kraštuose, bet neatitinką reikalavimus gauti valstybinius leidimus medicinai praktikuoti šiame krašte.

AHA, AMA (Amerikos Medicinos Sąjunga) ir kitos grupės 1957 metais įsteigė užsienyje baigusius daktarus egzaminus. Iki šiol tokius egzaminus išlaikę apie 7,000 užsienyje baigusiu gydytojų.

Užsienyje mokslus baigę daktarai Amerikoje

Amerikos Ligoninių Sąjungos (AHA) direktorius Dr. Edwin Crosby pranešė, kad ligoninės, kurios samdos užsienyje medicinę baigusius gydytojus, turės ligi ateinančio gruodžio 31 dienos prisitaikinti naujais reikalavimams arba bus išbrauktos iš AHA.

Visose Jungtinėse Valstybėse esama apie 8,000 tokių užsienyje baigusiu, kurie šiuo metu gauna papildomą praktiką kaip internai arba rezidentai įvairiose šio krašto ligoninėse. Nors didžioji jų dauguma esą laikomi visiškai kompetentingais, tačiau daug esą ir tokių, kurie, kad ir baigę mokslus kitose kraštuose, bet neatitinką reikalavimus gauti valstybinius leidimus medicinai praktikuoti šiame krašte.

AHA, AMA (Amerikos Medicinos Sąjunga) ir kitos grupės 1957 metais įsteigė užsienyje baigusius daktarus egzaminus. Iki šiol tokius egzaminus išlaikę apie 7,000 užsienyje baigusiu gydytojų.

Užsienyje mokslus baigę daktarai Amerikoje

Amerikos Ligoninių Sąjungos (AHA) direktorius Dr. Edwin Crosby pranešė, kad ligoninės, kurios samdos užsienyje medicinę baigusius gydytojus, turės ligi ateinančio gruodžio 31 dienos prisitaikinti naujais reikalavimams arba bus išbrauktos iš AHA.

Visose Jungtinėse Valstybėse esama apie 8,000 tokių užsienyje baigusiu, kurie šiuo metu gauna papildomą praktiką kaip internai arba rezidentai įvairiose šio krašto ligoninėse. Nors didžioji jų dauguma esą laikomi visiškai kompetentingais, tačiau daug esą ir tokių, kurie, kad ir baigę mokslus kitose kraštuose, bet neatitinką reikalavimus gauti valstybinius leidimus medicinai praktikuoti šiame krašte.

AHA, AMA (Amerikos Medicinos Sąjunga) ir kitos grupės 1957 metais įsteigė užsienyje baigusius daktarus egzaminus. Iki šiol tokius egzaminus išlaikę apie 7,000 užsienyje baigusiu gydytojų.

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

Garfield Parko klubo veikla

Pavasariui atėjus žmonės siekia gražiomis dienomis pasinaudoti ir kas tik gali, apleidę savo pastoges, bėga bei važiuoja už miesto, pasipuosia gamta pasigėrėti ir sveiko tyro oro plačius prisigerinti. Tuo būdu draugijai ir klubų veikla vasaros metu sustoja ir susirinkimų pastogės uždaro. Tas pats bus ir su Garfield Parko lietuvių vyrų ir moterų pašalpos klubu.

Šį sekmadienį, gegužės 8 d. bus paskutinis prieš vasaros atostogoms prasidedant klubo susirinkimas. Klubiečiai nori susirinkimą baigti geru ūpu ir vaišėmis, taigi nutarė turėti iškilmingą "šurum-burum", o po to per visą vasarą iki rudens klubo susirinkimų nebubus.

Susirinkimai, kaip visiems žinoma, vyksta Cicero Lietuvių Liuosybės svetainėje, 1 val. popiet. J. J. P.

Kanalo krantus pavers parku

Chicago planavimo komisija priėmė planą paversti parku Chicago miesto šiaurinio kanalo (North Shore Channel

HELP WANTED - MALE Darbininku Reikia

Attention, excellent opening for SEWING MACHINE REPAIR MEN...

FISHER BODY DIVISION, PLANT NO. 2 GENERAL MOTORS CORP. GRAND RAPIDS, MICH.

SIUVEJAS PATYRIMAS TURI BŪTI A-1 Turės vadovauti departamentui...

TRIANGLE STEEL RULE DIE CO. 618 W. Elm St. Openings for die makers steel rule...

SEWING MACHINE Repairman Must be experienced! Top Pay - Steady Work -

MECHANICS For Trailer refrigeration Units with large Truck fleets.

REIKALINGAS VYRAS dženitoriaus darbu mažoje maisto gamyloje.

MECHANICS & WELDERS Experienced or will train. To operate Road Construction equipment.

BAKER - BENCH HAND Start 3 A. M. Good pay. Laundry's 12 Madison St.

WORKING TRUCK FOREMAN Immediate opening, private fleet experience, preventive maintenance train personnel on Diesel Gas Tractors...

BUILDING MAINTENANCE SERVICE Complete cement work, chimneys cleaned, repaired, rebuilt.

BEEF LUGGER Also Experienced COOLER MAN For wholesale Meat Plant, Steady. 185 SOUTH WATER MARKET

TOOL ROOM MACHINIST With Experience in DIE Maintenance & GRINDING. FLOOR INSPECTOR

MUSICAL INSTRUMENTS Muzikos instrumentai ISIGYKITE TELEVIZIJĄ ŠI VAKARĄ

HEATING CONTRACTOR Istalome situ oru pučiamus pečius, vandens boilerius, oro vėsinčius, ir skardos darbai (sheet metal works)

GENERAL CARPENTRY Dažymas ir dekoravimas Be jokiu skirtumų. FERGUSON Building Service

AUTOMOBILES - TRUCKS Automobiliai - Sunkvežimiai Automatinės transmisijos pagrindiniai pataisomai. Darbas 100% garantuojamas

STONE ISLAND TRANSMISSION SERVICE 8434 Stony Island Rd. E. 4-8954

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkiu

OBSTETRIC SUPERVISOR Administrative ability, Experience required, organize and direct nursing service in active department of 225 bed general hospital...

ST. LUKES HOSPITAL RACINE, WISCONSIN We have immediate openings for registered nurses, all shifts, good salaries plus differential for evenings and nights...

SEWERS - FITTERS WOMEN'S ALTERATIONS Enjoy working in our new Hillside Store. Part TIME or full TIME. Bluebird Bus transportation. Discount on Purchases.

REGISTERED NURSES Permanent Positions available. Salary \$25 to \$50 above average for region. Liberal Fringe Benefits.

(2) PERMANENT POSITIONS AVAILABLE Billing clerk. Cashier - Receptionist. Starting Salary \$300 per month, fringe Benefits.

BOOKKEEPER To work for large G. M. Dealership. Permanent opportunity for qualified applicant.

PUBLIC PONTIAC, INC. 3150 W. Ogden Ave. Or Phone CRawford 7-3200.

REIKALINGA Lietuviė - moteris 2 metų vaikai prižiūrėti. Bridgeporte. FR 6-5590.

WORKING FITTER On better dresses, suits and coats. Top salary Permanent.

CONTRACTORS - BUILDERS Namų Statytojai ir Taisytojai JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, tai pasitarkite su kontraktoriumi.

HEATING CONTRACTOR Istalome situ oru pučiamus pečius, vandens boilerius, oro vėsinčius, ir skardos darbai (sheet metal works)

GENERAL CARPENTRY Dažymas ir dekoravimas Be jokiu skirtumų. FERGUSON Building Service

SILDYMO TRUKUMAI Patarnaujame dienai ir nakti. Mes taisome įvairių rūšių šildymo sistemas.

REKAM... parnodome, mainome įvairius dydžio namus visur. Turime piname paskola, visokeriopą aprūdą, veikla nuariatas.

NORVILA Real Estate and Builders 2658 West 59th St. Prospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE NORKUS & ASSOCIATES 2405 West 51st St. WA 5-5030

PIRKITE JAV TAUPLYMO BONUS 6 - NAUJENOS, CHICAGO 6, ILL. - SATURDAY, MAY 7, 1960

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniai išmokėjimais Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

TIKRAI JAUJUS 15 metų namas, 2x4 ir 3 kamb. 34 pėdų sklypas. Šildymas karštu vandeniu. Geras susisiekimas ir puiki apylinkė.

MARQUETTE PARK. 1½ aukšto mūr. 5 ir 4 kamb. Naujas alyvos šildymas, 2 auto garazas. Tik \$23,500.

NAUJAS, baigiamas statyti, 5½ kamb. (3 mieg.) bungalov su visais moderniais įrengimais. Brighton Prk. Kaina - mažiau, kaip dvidešimt tūkstančių.

MARQUETTE PRK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PRK. 3 kamb. mūr. Pajamoms gauti, du prieid. \$24,400. DU SIMTAI nuomos ir gražus butas savininkui.

MARQUETTE PARK CENTRE NAUJAS, 5 kamb. mūrins, geriausiai sutvarkytas namas. \$18,900.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniai išmokėjimais Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARK. 1½ aukšto mūr. 5 ir 4 kamb. Naujas alyvos šildymas, 2 auto garazas. Tik \$23,500.

NAUJAS, baigiamas statyti, 5½ kamb. (3 mieg.) bungalov su visais moderniais įrengimais. Brighton Prk. Kaina - mažiau, kaip dvidešimt tūkstančių.

MARQUETTE PRK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PRK. 3 kamb. mūr. Pajamoms gauti, du prieid. \$24,400. DU SIMTAI nuomos ir gražus butas savininkui.

MARQUETTE PARK CENTRE NAUJAS, 5 kamb. mūrins, geriausiai sutvarkytas namas. \$18,900.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniai išmokėjimais Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARK. 1½ aukšto mūr. 5 ir 4 kamb. Naujas alyvos šildymas, 2 auto garazas. Tik \$23,500.

NAUJAS, baigiamas statyti, 5½ kamb. (3 mieg.) bungalov su visais moderniais įrengimais. Brighton Prk. Kaina - mažiau, kaip dvidešimt tūkstančių.

MARQUETTE PRK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PRK. 3 kamb. mūr. Pajamoms gauti, du prieid. \$24,400. DU SIMTAI nuomos ir gražus butas savininkui.

MARQUETTE PARK CENTRE NAUJAS, 5 kamb. mūrins, geriausiai sutvarkytas namas. \$18,900.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniai išmokėjimais Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARK. 1½ aukšto mūr. 5 ir 4 kamb. Naujas alyvos šildymas, 2 auto garazas. Tik \$23,500.

NAUJAS, baigiamas statyti, 5½ kamb. (3 mieg.) bungalov su visais moderniais įrengimais. Brighton Prk. Kaina - mažiau, kaip dvidešimt tūkstančių.

MARQUETTE PRK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PRK. 3 kamb. mūr. Pajamoms gauti, du prieid. \$24,400. DU SIMTAI nuomos ir gražus butas savininkui.

MARQUETTE PARK CENTRE NAUJAS, 5 kamb. mūrins, geriausiai sutvarkytas namas. \$18,900.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniai išmokėjimais Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARK. 1½ aukšto mūr. 5 ir 4 kamb. Naujas alyvos šildymas, 2 auto garazas. Tik \$23,500.

NAUJAS, baigiamas statyti, 5½ kamb. (3 mieg.) bungalov su visais moderniais įrengimais. Brighton Prk. Kaina - mažiau, kaip dvidešimt tūkstančių.

MARQUETTE PRK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PRK. 3 kamb. mūr. Pajamoms gauti, du prieid. \$24,400. DU SIMTAI nuomos ir gražus butas savininkui.

MARQUETTE PARK CENTRE NAUJAS, 5 kamb. mūrins, geriausiai sutvarkytas namas. \$18,900.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.

MARQUETTE PARK. 2-ju butų po 5½ kamb. mūr. Naujas alyvos šildymas. 2-ju auto garazas. \$31,500.